
پیشنهاد نماینده ولی فقیه در هرمزگان به معاون سیاسی وزیر کشور؛

تقسیمات جغرافیایی هرمزگان را ارتقاء دهید
صفحه2

یادداشت 

تیم تنیس پالایش نفت 
بندرعباس بر سکوی 

قهرمانی

?....... کاظم گلخنی
کمبود اتوبــوس برای تردد اهالی 
چهچکــور به بندرعبــاس باعث 

گلایه مردم شده است.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو  
تیــم پالایــش نفــت بندرعباس 
قهرمانی رقابــت های تنیس دبل 

حذفی را به خود اختصاص داد.  
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8 ,

درخشش نشان عالی 
مدیر سال بر سینه 
پالایش نفت آفتاب

اطلاعیه 
تمدید ثبت نام 

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 

پالایش نفت لاوان 

قایقرانان هرمزگانی 
مقام ششم مسابقات 
قهرمانی کشور را از 

آن خود کردند
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  شماره 4295  

  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/8/27 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

379.500 1 سیب زردو قرمز مرغوب

172.500 سیب زرد و قرمز درجه2 2

345.000 سیب سبز و سفید ارومیه  3

287.000 سیب زرد و قرمز درجه1 4

379.500 به درجه1 5

منبع : سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید

ان
زگ

رم
ی ه

ندا
ک 

افی
گر

فو 
این

نکته های نیکو 

?.......دکتر عباس فضلی
tبلوغ روحی

آرتور کوســتلر که تجربه ی بلوغ 
زودرس فکری داشــته بر این باور 
اســت که بلوغ فکــری منجر به 
بلوغ روحی و احساســی نمی شود 
و اغلب کسانی که اصطلاحا بچه 
های نابغه نامیده می شــوند رشد 

روحی دیر هنگامی دارند.

دعوت به همکاری 

به یک منشی خانم مجرب، با روابط عمومی بالا نیازمندیم.                                                   

شماره تماس : شماره تماس : 0935933716709359337167  

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون بنیاد برکت کشــور گفت: از ابتدای ســال 
تاکنون ۷3۰۰ طرح اشــتغالزایی با اعتباری بالغ 
بر 2 هزار میلیــارد تومان برای توانمند ســازی 

اقتصادی محلی در هرمزگان اجرا شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، محســن مردعلی، در 
حاشیه بازدید از دهستان سیاهو از توابع شهرستان 

بندرعباس در جمع خبرنگاران، با اشاره به اجرای 
طرح های مختلف اشــتغالزایی در سراسر کشور، 
اظهار کرد: در سال ۱4۰2 تا کنون بیش از ۷3۰۰ 
طرح اشتغالزایی و توانمندسازی جوامع محلی در 

سراسر استان هرمزگان اجرا شده است.
وی، با اشاره به اهمیت ارتقا شاخص های اقتصاد 
بومی منطقه، عنوان کــرد: با اجرای این طرح ها 

و صرف دو هزار میلیــارد تومان هزینه، 2۱ هزار 
فرصت شغلی در زمینه مشاغل خانگی و کسب و 

کارهای خرد فراهم شده است.
معاون بنیاد برکت کشــور خاطرنشان کرد: از ۱۶ 
بنگاه اقتصادی استان هرمزگان با اعتباری بالغ بر 

3۰۰ میلیارد تومان حمایت شد.
مردعلی، با ذکر ایــن نکته که اغلب این طرح ها 

در قالب ساخت مدرســه، ساخت مسجد و تامین 
آب شرب مردم، اجرا شــد، گفت: از ابتدای سال 
تاکنــون ۱4۱ طرح زیربنایی هم بــا اعتبار ۱44 

میلیارد تومان در استان به بهره برداری رسید.
وی افزود: قرار اســت تا پایان سال 4 هزار طرح 
اشتغالزایی با اعتبار 4۰۰ میلیارد تومان در استان 

اجرا شود.

  خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در دیدار 
شــکیبا محبی تبار، دبیر ستاد ملی جمعیت کشور که 
در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، با اشاره به 
تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری در بیانات مختلف، 
اظهــار کرد: همــه ارکان نظام باید به ســمتی گام 
بردارند که مســئله جمعیت به عنوان اولویت اصلی 
کشور شناخته شود و یک عزم همگانی برای مدیریت 

این موضوع در برهه تاریخی ایجاد شود .
به گــزارش نــدای هرمــزگان، وی، با اشــاره به 
شاخص های جمعیتی در شرق استان هرمزگان افق 
خوبی را برای استان هرمزگان نشان می دهد، عنوان 
کرد: جامعه روستایی و سنتی استان هرمزگان بیشتر 
مســتعد فرزندآوری هســتند به همین جهت توصیه 
می کنم حمایت از این اقشار و خانواده های دهک های 
بــالای جامعه از طریق کمک های نهادهای حمایتی 

در دستور کار قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان، با اشــاره به 
اهمیت پایــدار کردن منابع حمایت هــای جمعیتی، 
تصریــح کرد: ترویج فرهنگ وقف جمعیت در جامعه 
می تواند به عنوان یک الگو برای تامین منابع حمایتی 

جهت رشد جمعیت شناخته شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده، موضوع 
وقف را بسیار گسترده دانست و تصریح کرد: می توان 
دامنه حوزه وقف را به جوانی جمعیت را گسترش داد 

و اقدامات بزرگی در این زمینه را رقم زد.
وی خاطرنشــان کــرد: هــر اقدامی که در اســتان 
هرمزگان و ســطح کشــور نیاز اســت برای ترویج 
فرهنگ جوانی جمعیت انجام شــود، مجموعه دفتر 
نماینده مقام معظم رهبری در استان هرمزگان همراه 
و همکار خواهد بود و در این راســتا ســعی می کنیم 

دستگاه ها را هم سو و همراه کنیم.
امام جمعه بندرعباس، با اشــاره به اهمیت راه اندازی 
قرارگاه جوانی جمعیت،تشــریح کرد: گ ســهم هر 
دســتگاه و نهاد باید در تحقق هدف مشــخص شود 
و باید نقش ویژه ای برای دســتگاه های تخصصی و 
رسانه ها و مطبوعات که بسیارتاثیرگذار هستند دیده 
شــود برای عملیاتی شــدن این امر یــک دبیرخانه 

تخصصی برای این قرار گاه دیده شود.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان: 

ترویج فرهنگ وقف جمعیت، منابع 
حمایتی از جوانی جمعیت را پایدار 

می کند

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
جلسه ویژه کمیسیون عفو و بخشودگی قوه قضاییه 

در استان هرمزگان برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی »رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان« و حســین احســانی 
»مدیرکل عفو و بخشودگی قوه قضاییه« با حضور 
در جمع مددجویان زندان مرکزی بندرعباس با آنها 

دیدار و گفتگو کردند.
در جریان ایــن بازدید که دادســتان بندرعباس و 
مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان 
هرمزگان نیز حضور داشتند، مسئولان ارشد قضایی 
ضمن استماع درخواســت های زندانیان، جهت رفع 

مشکلات آن ها دستورات لازم را صادر کردند.
در ادامه با حضور رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمــزگان، مدیر کل و اعضای کمیســیون عفو و 
بخشــودگی قوه قضاییــه، دادســتان بندرعباس و 
مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان، 
جلسه ویژه رسیدگی به درخواست عفو وبخشودگی 

زندانیان برگزار شد.
مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری هرمزگان« 
در حاشــیه برگــزاری جلســه کمیســیون عفو و 
بخشــودگی قــوه قضاییه در این اســتان، گفت: با 
توجه به سیاست های ریاست محترم قوه قضاییه در 
جهت کاســتن از ضررها و آسیب های جدی زندان 
بــه افراد و خانواده زندانیان و جامعه، این اقدام ویژه 

در استان هرمزگان صورت گرفته است. 
وی افزود: در نتیجه سفر هیـأت اعزامی کمیسیون 
عفو و بخشــودگی قوه قضاییه به استان هرمزگان 
ضمن رســیدگی به پرونده ۱۶۰۰ نفــر از زندانیان 
اســتان هرمزگان به صورت ویژه درخواســت های 
عفو تمام متقاضیان بررسی و پرونده حائزین شرایط 

قانونی جهت ادامه فرآیند تکمیل می شود.
قهرمانی تصریح کرد: هیـــأت اعزامی کمیســیون 
عفو و بخشــودگی قوه قضاییه به استان هرمزگان 
در راستای اجرای ماده ۱۱ آیین نامه عفو و تخفیف 
مجازات محکومین، ضمن نظارت بر صحت شرایط 
اعمال عفــو زندانیان، گزارش کاملــی از وضعیت 
محکومین استان را بطور مستدل و مستند همراه با 
جمع بندی و پیشنهاد به دبیرخانه کمیسیون مرکزی 

ارائه می نمایند. 

رسیدگی به درخواست 1600 نفر 

از زندانیان با برگزاری جلسه 

ویژه کمیسیون عفو قوه قضاییه 

  اجتماعی  

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

معاون بنیاد برکت:معاون بنیاد برکت:

بیش از بیش از 22 هزار میلیارد تومان طرح اشتغالزایی در هرمزگان  هزار میلیارد تومان طرح اشتغالزایی در هرمزگان 
اجرا شده استاجرا شده است

ندای هرمزگان -گروه اقتصادی 
مدیرعامل شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش از 
موفقیت چشــمگیر این شرکت در پنجمین دوره 
جایزه نشان تعالی سلامت، ایمنی و محیط زیست 
خبر داد و گفت: این شــرکت برای نخستین بار 
در ایــن رویداد حضور یافت و توانســت با ارائه 
دســتاوردهای برجسته خود، نشــان دوستاره و 
تندیس ویژه تعالی HSE را در این جایزه کسب 

نماید.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرعامل شــرکت 
فــولاد کاوه جنوب کیش از موفقیت چشــمگیر 
این شرکت در پنجمین دوره جایزه نشان تعالی 
سلامت، ایمنی و محیط زیست خبر داد و گفت: 
این شــرکت برای نخســتین بار در این رویداد 
حضور یافت و توانســت با ارائه دســتاوردهای 
برجســته خود، نشان دوســتاره و تندیس ویژه 

تعالی HSE را در این جایزه کسب نماید.
محیط کار ایمن و ســلامت، نیروی کار پویا 

و نوآور
به گــزارش روابط عمومی شــرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش، »ســید عباس حسینی« در حضور 
جمعی از مدیران شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 
با اعلام خبــر فوق اظهار کــرد: آغاز حرکت و 
رویکرد تحولی مجتمع فولاد کاوه در مسیر تعالی 
ســلامت، ایمنی و محیط زیســت با ریل گذاری 

هیئت مدیره شــرکت در نخستین روزهای سال 
»مهار تورم، رشــد تولید« کلید خورد؛ بر همین 
اساس، برنامه ریزی های مدیریتی ارشد مجموعه 
مورد پیگیــری واحد تضمین کیفیــت و تعالی 
ســازمانی و همکاری واحد ســلامت، ایمنی و 
بهداشت شرکت به مرحله پیاده سازی سیاست ها 

رسید.
عملکــرد برجســته فــولاد کاوه در زمینه 

سلامت، ایمنی و حفاظت از محیط  زیست
وی افــزود: فرایندهای مقدماتی برای شــروع 
ارزیابی هــای پنجمین دوره جایزه نشــان تعالی 
ســلامت، ایمنــی و محیط زیســت )SKS( از 
اردیبهشــت ماه ۱4۰2 آغاز و در اواسط آبان ماه 
بــا اجرای فرآینــد ارزیابی نهایی به مدت ســه 
روز)شــانزدهم تا هفدهم آبان ماه( پایان یافت. 
حســینی خاطرنشان کرد: نشــان ویژه و جایزه 
تعالی HSE به شــرکت ها و سازمان هایی اهدا 
می شــود کــه در حوزه های ســلامت، ایمنی و 
محیط زیســت عملکرد برجسته ای داشته باشند 
و اســتانداردهای بالایــی را در ایــن زمینه ها 
رعایت کرده باشــند. به گفتــه مدیرعامل فولاد 
کاوه جنوب کیش، این جایزه با هدف تشــویق 
شــرکت ها به بهبود عملکرد در زمینه سلامت، 
ایمنی و حفاظت از محیط زیست برگزار می شود.

SKS نخســتین تولیدکننده شمش فولادی 

حائز نشان و تندیس ویژه تعالی HSE کشور
وی با اشــاره به حضور شــرکت فــولاد کاوه 
جنــوب کیش در پنجمین دوره از جایزه نشــان 
تعالــی ســلامت، ایمنی و محیط زیســت برای 
نخستین بار، گفت: مجتمع عظیم SKS توانست 
با تلاش شبانه روزی و جهادی پولادمردان کاوه، 
موفقیت قابل توجهی را به عنوان اولین شــرکت 
فولادی تولیدکننده شــمش فولادی در صنعت 
فولاد کشور با کســب این جایزه به دست آورد. 
حســینی اضافه کرد: این شــرکت، در نخستین 
ارزیابی سالانه جایزه ملی تعالی ایمنی، بهداشت 
و سلامت با کســب امتیاز ۵8۰ از ۱۰۰۰ امتیاز 
علاوه بر دریافت گواهینامه دوســتاره در سطح 
تعهــد به تعالی، مفتخر به تندیس نشــان تعالی 

HSE نیز شد.
مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش تصریح کرد: 
دســتیابی به این دســتاورد مهم، تجلی و تبلور 

عینی تلاش های پیوســته این شرکت در بهبود 
عملکرد ســلامت، ایمنی و محیط زیست دارد و 
نشــان می دهد که فولاد کاوه، از شــرکت های 
سرآمد و پیشــرو در زمینه رعایت استانداردهای 
بین المللی اســت. وی کسب این دســتاورد را 
بیانگر عملکرد درخشــان فولاد کاوه در اجرای 
اســتانداردهای ایمنی و حفاظت از محیط زیست 
در محیــط کار دانســت و گفت: ایــن موفقیت 
نه تنها به حفظ سلامت و ایمنی کارکنان کمک 
می کند، بلکه نماد عینی تعهد شرکت فولاد کاوه 
به امر مهم حفظ محیط زیســت و ســازماندهی 
مناســب عملیات کاری شرکت به ویژه در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی بوده است.
فولاد کاوه در مسیر قله رقابت پذیری در تراز 
جهانی بر پایه اندیشــه دانش بنیان، پیشرو 

در فولاد سبز
مدیرعامل شــرکت فولاد کاوه جنوب در پایان 
ابــراز امیدواری کرد، کســب ایــن جایزه برای 
ســازمان فرصتی باشــد تا از تجربیات و دانش 
خــود در حوزه ســلامت، ایمنــی و حفاظت از 
محیط زیســت بهره برداری نمایــد و تداوم این 
روند در آینده، منجر به ارائه عملکرد برتر و حفظ 
استانداردهای بالا تا رسیدن به قله رقابت پذیری 
در تراز جهانی بر پایه اندیشه دانش بنیان، پیشرو 

در فولاد سبز شود.

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش از دستاورد جدید شرکت رونمایی کرد؛

 SKS  به کاوه جنوب کیش HSE اعطای نشان و تندیس ویژه تعالی

U
            با حقوق و پورسانت عالی با حقوق و پورسانت عالی 



خبر

ندای هرمزگان – جابر صداقت 
شــهردار قشم گفت: تقویت منابع درآمد پایدار شهرداری 
از مهمترین اولویت ها است که در همین راستا احداث فاز 
یک رستوران ســنتی شهرداری با پیشرفت 60 درصدی 

در حال انجام است.
به گزارش ندای هرمزگان، میرداد میردادی اظهار داشت: 
تقویــت منابع درآمد پایدار شــهرداری قشــم و کاهش 
وابســتگی به منابع ارزش افزوده از مهمترین اولویت ها 
و سیاست های ابلاغی شورای اسلامی دوره ششم است.

وی افزود: در همین راســتا شــهرداری قشــم اقدامات 
مختلفی را در دســتورکار قرار داده که احداث رستوران 

سنتی نمونه ای از این اقدامات به شمار می رود.
شهردار قشــم تصریح کرد: قرارداد احداث اسکلت بتنی 
ضلع شرقی رستوران شــهرداری به ارزش 50 میلیارد و 

880 میلیون ریال منعقد شده است.
میــردادی ادامه داد: این پروژه هم اکنون به پیشــرفت 
فیزیکی 60 درصدی رســیده و تکمیل آن با شتاب قابل 

قبولی در حال انجام می باشد.
گفتنی است، شهرداری قشم امســال 24 پروژه عمران 
شهری را با اعتبار 130 میلیارد تومان در دستورکار دارد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کمیته امداد ســندرک گفت: با همکاری خیرین و 
حامیان نیکوکار و مشــارکت بانک ملی ایران، تعداد یک 
هزار و 500 بســته تحصیلی تهیــه و بین دانش آموزان 

نیارمند سندرک توزیع شد.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالله رحیمی اظهار داشت: 
با همکاری خیرین و حامیان نیکوکار و مشــارکت بانک 
ملی ایران، تعداد یک هزار و 500 بسته تحصیلی تهیه و 

بین دانش آموزان نیارمند سندرک توزیع شد.
رحیمی افزود: ارزش بســته های تحصیلی بین 350  تا 
650 هزار تومان بوده که در مجموع برای تهیه این تعداد 
بسته تحصیلی مبلغ 712 میلیون تومان هزینه شده است.

این مقام مســئول با بیان اینکــه 798 دانش آموز تحت 
حمایت این نهاد در ســندرک می باشــد، بیان کرد: این 
بسته های تحصیلی بین دانش آموزان تحت حمایت این 
نهاد و ســایر دانش آموز نیازمنــد غیر تحت حمایت نیز 

اهدا گردیده شد.
رئیس کمیته امداد ســندرک یادآور شــد: یکی دیگر از 
برنامه های حمایتی برای دانــش آموزان نیازمند تحت 
حمایت این نهاد، آمادگی و کمک آنان ورود به دانشگاه و 
کسب رتبه های عالی دانشگاهی با برگزاری کلاس های 
 تقویتــی، هدایت و تشــویق دانــش آموزان مســتعد

می باشد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کمیته امداد گوهران شهرســتان بشــاگرد گفت: 
از ابتــدای ســالجاری تاکنون 95 فقره وام کارگشــایی 
به مددجویان کمیته امداد گوهران شهرســتان بشــاگرد 

پرداخت شده است.
به گزارش نــدای هرمزگان، محمــود جعفری گفت: از 
ابتدای ســالجاری تاکنون 95 فقره وام کارگشــایی به 
مبلــغ یک میلیــارد و 46 میلیون تومان بــه مددجویان 
 کمیته امداد گوهران شهرســتان بشــاگرد پرداخت شده 

است.
جعفری افزود: از این تعداد 73 فقره توسط صندوق امداد 
ولایت و 22 فقره توسط بانک قرض الحسنه مهر ایران 

پرداخت شده است.
این مقام مســئول تصریح کرد: وام هــای پرداختی به 
مددجویان در قالب تســهیلات کارگشــایی جهت رفع 
مشکلات اساســی خانواده های تحت حمایت این نهاد 

پرداخت شده است.
رئیس کمیته امداد گوهران شهرســتان بشاگرد گفت: در 
حــال حاضر یک هزار و 151 خانــوار تحت حمایت این 
نهاد در گوهران شهرستان بشاگرد هستند که از خدمات 

این نهاد بهره مند هستند.

  هرمزگان 
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   اجتماعی
    

رئیس کمیته امداد گوهران خبر داد:

پرداخت 95 فقره وام کارگشایی به 
مددجویان بشاگردی

توزیع 1500 بسته تحصیلی بین دانش 
آموزان نیازمند سندرک 

ندای هرمزگان -گروه سیاسی 
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمــزگان با ذکر این نکته که 
ارتقاء تقســیمات جغرافیایی هرمزگان در دستور کار وزارت 
کشــور قرار گیرد، گفت: ارتقاء تقســیمات کشوری برخی از 
مناطق هرمزگان، شاخص های منفی اقتصادی هرمزگان را 

بهبود خواهد داد.
به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی زاده در دیدار معاون سیاســی، امنیتی و امور اجتماعی 
وزارت کشــور که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، 
حضور میدانی در اســتان ها را باعث برگزاری انتخابات سالم  
دانست و اظهار کرد: سطح مشارکت مردم در سنوات مختلف 
در اســتان هرمزگان خوب اســت و امیدواریم امسال شاهد 
افزایش مشارکت افزایش مردم در انتخابات پیش رو باشیم. 
وی، با ذکر این نکته کــه نقش رزمندگان و ایثارگران دفاع 

مقدس در انتخابات را باید تقویت کنیم، عنوان کرد: دشمن 
برنامه ریزی هایی برای کاهش مشارکت در انتخابات تدوین 

کرده است که باید با تدبیر آن را مدیریت کرد.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان، با ذکر این نکته که 
وضعیت اســتان هرمزگان به لحاظ فقر اصلا خوب نیست، 

تصریــح کرد: با توجه به چالش های چندین ســاله اســتان 
هرمــزگان، متاســفانه باعث شــده که در ســال های اخیر 

هرمزگان یکی از سه استان فقیر کشور باشد.
حجت الاســلام والمســلمین محمد عبادی زاده، با اشــاره 
به اهمیت تقســیمات کشوری، تشــریح کرد: اگر برخی از 
مناطق هرمزگان در حوزه تقســیمات کشوری ارتقاء پیدا به 
 کاهش  شــاخص های منفی اقتصادی اســتان کمک خواهد

کرد.
وی، افــزود: برخی از بخش های هرمــزگان بیش از چندین 
دهه اســت که همچنان بخش هستند و ظرفیت خوبی برای 
تبدیل شــدن به شهرستان دارد. استان هرمزگان در مجموع 
ظرفیت های خوبی برای این مهــم دارد که اگر تدبیری در 
این زمینه صورت گیرد باعث جلب رضایتمندی عموم مردم 

خواهد شد.

پیشنهاد نماینده ولی فقیه در هرمزگان به معاون سیاسی وزیر کشور؛

تقسیمات جغرافیایی هرمزگان را ارتقاء دهید

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
شرکت پالایش نفت آفتاب، نشان عالی مدیر 

سال کشور را کسب کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، هشتمین اجلاس 
سراســری نشان عالی مدیر ســال با رویکرد 
تجلیل از مدیران ارزش آفرین و تاثیرگذار در 
صنعت و اقتصاد کشور در مرکز همایش های 
ایران برگزار شد.بین المللی صدا و ســیمای جمهوری اسلامی 

اشــاعه و ترویج مفاهیــم مدیریت جهادی و 
اقتصادی، بررســی فرصت هــا و چالش های 
توســعه مدیریت در چشــم انداز آینده صنعت 
ایــران و نقش آن در توســعه پایدار، رشــد 
جایــگاه اجتماعی ســازمان و اهتمام ویژه به 
گسترش ارزش برند در سطح اذهان عمومی، 
تحلیل و ارزیابــی راه و روش مدیران موفق 
ملــی در مواجــه با بحران هــای اقتصادی و 

تحریم های بین المللی، توســعه و رشد تولید 
و فناوری در ســایه مدیریت جهادی با تکیه 
بر توانمندی های داخلی کشور و ایجاد انگیزه 
برای نیل به موفقیت در قشر مدیران موفق و 

پویا از جمله اهداف این همایش بود.
شــرکت پالایــش نفت آفتاب در هشــتمین 
اجلاس سراسری نشــان عالی مدیر سال به 
عنوان شرکت برتر کشور معرفی و تجلیل شد.

درخشش نشان عالی مدیر سال بر سینه پالایش نفت آفتاب

    یادداشت
    

?....... کاظم گلخنی

کمبود اتوبوس برای تــردد اهالی چهچکور به بندرعباس 
باعث گلایه مردم شده است.

بخشی از جامعه فعال بندرعباس در حومه مرکز استان نظیر 
چهچکور زندگی می کنند و آنها مجبورند برای کار هر روز 
به بندرعباس سفر کنند و برای جابجایی آنها هم اتوبوس 
گذاشــتهاند که قابل تقدیر است، اما مشکل اینجاست که 
کمبود اتوبوس در ســاعات ترافیک مسافر باعث می شئد 
زت ئ بچه ها زیردســت وپای مردان گرفتار بمانند یا از 
سوار شدن منصرف شــوند و گرفتار رفتن به محل اقامت 
خود شــوند، این باعث عذاب مسافران که عموما دختران 

دانش آموز و زنان با بچه همراه هستند ، شده است. 
شهروندان پر جمعیت  چهچکور از اینکه فقط یک اتوبوس 
بــرای تردد آنها در نظر گرفته شــده بشــدت گلایه مند 

هستند. 
در همین پیوند یکی از اهالی ســاکن چهچکورگفت : ای 
کاش مســئولان امر بــرای یک بار هم که شــده با این 
اتوبوس به چهچکور تردد مــی کردند تا معنی ازدحام آن 
هم در ایــن بیداد گری آنفولانزا و عــدم حرمت زنان در 

ازدحام فشرده مسافران را با چشم خود می دیدند. 
وی گفــت: در صف جایگاه های ســوخت تــا کیلومترها 
اتوبوس و مینی بوس صف کشــیده، اما برایمان ســوال 
شــده که این همه خودرو عمومی دقیقا در کجای شــهر 

بندرعباس در حال خدمت به مردم هستند « 
شهر بندرعباس و حومه صاحب حدود 35 دستگاه اتوبوس 
اســت که تحت مدیریت شهرداری قرار دارد؛ اما در کمال 
حیرت بخشی از این اتوبوس ها مجبورند به دانشگاه دولتی 

هرمزگان خدمات بدهند.
کافی اســت کــه در مواقع ترافیک مســافر یک اتوبوس 
اضافی به این مسیر که بیشتر مسافران ساکنان شهر بندر 
هســتند وبه علت ازدحام اجازه سوار شدن به حانمها نمی 
دهند، برای مســافران بین راهــی بگذارند، حداقل فضای 

نفس کشیدن مسافران باز می شود. 
دردناک است که اعلام کنیم همین چند روز پیش بخاطر 
کمبود وســائط نقلیه عمومی دختر جوانی برای رسیدن به 
ایسین به اجبار ســوار یک وانت سوخت بر شد، این وانت 
در مســیر دچار حادثه شد و دختر جوان که بشدت مجروح 
شده بود برای درمان به بیمارستان نمازی شیراز اعزام شد. 
به راستی کدام مسئولی حاضر است دختر خود را عقب یک 

وانت سوخت بر بگذارد. 
چرا در اســتان هرمــزگان برنامه ای نظارت شــده برای 

جابجایی مردم دیده نمی شود. 
چرا اهالی شــهرهای هرمزگان باید بابــت ترددهای بین 
شــهری هزینه سنگینی به مســافرکش هایی که اکثرا از 
اســتانهای همجوار آمده اند و بر آنها نظارتی نیســت، به 

پردازند.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
مدیرکل بهزیستی هرمزگان گفت: خانواده های بندرخمیر 

غربالگری بینایی و شنوایی کودکان را جدی تر بگیرند.
سامیه جهانشاهی، در دیدار با فرماندار شهرستان بندرخمیر 
که در ســالن جلســات فرمانداری این شهرستان برگزار 
شــد، تعداد افراد دارای معلولیت تحت پوشــش بهزیستی 
خمیــر را 2 هزار و 371 نفر عنوان کرد و اظهار کرد: برای 
کنترل و کاهش معلولیت ها در شهرستان خمیر لازم است 
خانواده ها غربالگری بینایی و شنوایی کودکان و نوزادان را 

با حساسیت بیشتری دنبال کنند .
وی در بحــث علت یابی این موضوع عنــوان کرد: ازدواج 
فامیلــی و عدم توجه به مشــاوره ژنتیک قبل از ازدواج به 

تولد نوزادانی دارای معلولیت منجر شده است.
مدیر کل بهزیستی هرمزگان اختصاص سهم مسئولیت های 
اجتماعــی توســط صنایــع شهرســتان بندرخمیر جهت 
پیشــگیری از معلولیت ها و همراهی و همیاری دانشــگاه 
علوم پزشــکی، کمیته امداد امام خمینی)ره( و شهرداری 
در راســتای آگاهی بخشــی به عموم در امر پیشگیری را 
یکی از راهکاری های کنتــرل و کاهش بروز معلولیت در 

شهرستان عنوان کرد.
جهانشاهی با اشاره به رســالت های سازمان بهزیستی در 
امر آگاه سازی مطرح کرد: دفتر پیشگیری از معلولیت های 
بهزیستی، فعالیت های مختلفی از جمله غربالگری شنوایی 
و بینایی کودکان ، برنامه های آگاهســازی پیشــگیری از 
معلولیتها و رصد میزان شیوع و بروز معلولیت ها را برعهده 
دارد کــه مهم تر از همه و تخصصی ترین فعالیت آن انجام 
مشــاوره ژنتیک و آگاهی رســانی در جهت ارتقاء ســطح 
ســلامت و کاهش معلولیت براثر ناهنجاری ها و بیماری 

های ژنتیک است .
وی افزود مشاوره ژنتیک در سه سطح، قبل از ازدواج، قبل 

از بارداری و حین بارداری انجام می شود.
از مســئولیت های اجتماعــی بــرای کاهــش آمار 

معلولیت های ناشی از بیماری ژنتیکی استفاده شود
میرهاشــم خواستار، فرماندار شهرســتان خمیر نیز در این 
دیدار با ابــراز نگرانــی از آمار بیماری هــای ژنتیکی در 
شهرستان بندرخمیر، گفت: ضرورت دارد همگی توان خود 

را برای حمایت از خانواده بهزیستی به کار گیریم.
وی بــا تاکید بر ضــرورت هماهنگی بین ســازمان ها و 
دستگاه هایی همچون شــبکه بهداشت و درمان، آموزش 
و پــرورش و دیگــر نهادهــا در راســتای کاهــش آمار 
معلولیت هــای ناشــی از بیماری ژنتیکی در شهرســتان 
بندرخمیر، خاطرنشــان کــرد: علاوه بر این دســتگاه ها، 
باید از ظرفیــت صنایع و معادن در قبال مســئولیت های 
 اجتماعــی برای مشــارکت در ایــن امر مهم اســتفاده

شود.
فرماندار شهرســتان خمیرافزود: بی شک پیشگیری بهتر از 
درمان است؛ لذا معرفی بیمارهای ژنتیکی و آگاهسازی در 
این خصوص می تواند کمک زیادی به پیشگیری و درمان 

این بیماری ها کند.

 چطور به آسودگی سر بر بالین 
می گذارید 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون سیاسی وزیر کشور در حاشیه سفر به استان هرمزگان 
از بخش های مختلف بزرگترین پالایشــگاه میعانات گازی 

جهان بازدید کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســید محمدتقی شــاهچراغی 
معاون سیاســی وزیر کشــور با همراهی مهدی دوســتی 
اســتاندارهرمزگان و جمعي از اعضای ستاد انتخابات استان 
هرمزگان با حضور در پالایشــگاه نفت ستاره خلیج  فارس از 
بخش های مختلف بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان 

بازدید آورد.
معاون سیاسی وزیر کشــور با هدف بررسی زیرساخت های 

برگــزاری انتخابات و ارزیابی آمادگی ها به هرمزگان ســفر 
کرده اســت و نیز با نماینده ولی فقیه در استان دیدار کرده 

است.
وی در همایــش انتخابــات هرمــزگان کــه بــا حضــور 
بخشــداران  و  فرمانــداران  اجرایــی،  هیــات  اعضــای 
خواهــد شــرکت  می شــود  برگــزار  اســتان   سراســر 

کرد. 
پالایشگاه نفت ســتاره خلیج  فارس در 25 کیلومتری غرب 
بندرعباس قرار گرفته و 460هزار بشــکه میعانات گازی در 
روز را پالایش می کند که منجــر به تولید 40 درصد بنزین 

مورد نیاز کشور می شود.

معاون سیاسی وزیر کشور از پالایشگاه نفت ستاره خلیج  فارس بازدید کرد 

مدیرکل بهزیستی هرمزگان: 

خانواده های بندرخمیر غربالگری بینایی 
و شنوایی کودکان را جدی تر بگیرند

مبلغ و نوع تضمین شــرکت در مزايــده: 10 % ) ده درصد ( قیمت پایه زمین،که به صورت ضمانت نامه بانکي بنام ســازمان منطقــه آزاد تجاری – صنعتی 

قشــم با شناســه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335484 یا واریز به حســاب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شــماره شــباي 
IR420100004101006238165606 با شناســه واریز ) 393006262000000000000000000013( به مبلغ 1.577.485.000.000 ریال)یک بیلیون و پانصد و 
هفتاد و هفت میلیارد و چهارصد و هشتاد و پنج میلیون ریال ( تهیه و منضم به اسناد مزایده) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین 
روز تحویل پیشنهادها )1402/10/03( به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد 

قبول تنظیم شود،) ضمانتانه بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلــت دريافت اســناد مزايده: متقاضیــان مي توانند پــس از واریز مبلــغ 5.000.000 ریال به حســاب شــماره 4101006238165606 با شناســه واریز 

393006262000000000000000000013 نزد بانک مرکزی به نام ســازمان منطقه آزاد قشــم ، از تاریخ 1402/09/12 تا  تاریخ  1402/09/21 جهت دریافت 
اسناد و مدارک مزایده مراجعه نمایند .

مهلت تحويل اسناد مزايده: از تاریخ 1402/09/22  تا تاریخ 1402/10/03 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها پایان ساعت اداري مورخ 1402/10/03 مي باشد(

زمان و محل تشــکیل کمیسیون و بازگشايي پاکتها: رأس ساعت 14:30 روز دوشنبه  تاریخ .1402/10/04 - جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور 

حقوقي و قراردادها 
محل دريافت و تحويل اسناد مزايده: جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه کمیسیون معاملات.

تلفن 35252150 – 076 و  فاکس 35241706-076 )کد پستی : 7951617444(

www. Qeshm.ir :آدرس الکترونیکی

ساير توضیحات:

P به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
Pسایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.
P هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده مزایده ، می باشد.

دبیرخانه کمیسیون معاملات

موقعیت ردیف
قطعه 

متراز  تقریبی 
قطعه

بهای واحد هر متر 
مربع / ریال
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کاربری 
تجاری- 
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درگهان سايت 1
باريافت

24269650.000.00015.774.850.000.0001.577.485.000.000 متر مربع

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد فروش 1 قطعه زمین به متراژ 24269 متر مربع با کاربری تجاری-خدماتی واقع در درگهان سایت بازیافت 

را از طریق مزایده عمومي به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرایط به صورت نقد و یکجا فروش برساند. 
قیمت پايه زمین طبق لیست ) ذيل ( 



فرهنگ

کتاب »سال های شــیدایی« نوشته نرگس لقمانیان توسط 
انتشارات راه یار منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »ســال های شــیدایی« 
نوشــته نرگس لقمانیان به تازگی توســط انتشارات راه یار 
منتشــر و روانه بازار نشــر شده اســت. این کتاب خاطرات 

شفاهی محسن خسروی از هنرمندان تئاتر است.
از  از ســال ۱۳۴۹ تاکنــون یکــی  محســن خســروی 
صحنه گردانان اصلی تئاتر کاشــان بوده اســت. او از اولین 
نوشــته ها و اجراهایش در دبیرستان پهلوی سابق و مسجد 
میانچال کاشــان گرفته تا دوران دانشــجویی و سپس در 
دوران پختگــی و اوج هنری با بیان و فرمــی تازه از فکر 
دینی، آئینی و عرفانی نقش ها را به صحنه می آورده اســت. 
به طوری کــه با وجود تنوع ژانرهــا و موضوعات و ایده های 
نمایشــی او می توان نگاه دینی و عرفانی را به عنوان زمینه 

ثابت کارهای او شناخت.
خسروی عضو شــورای نظارت و ارزشیابی نمایش کاشان، 
نقش مؤثر و ارزنده ای در تئاتر کاشان در بخش های مختلف 
بازیگری، تدریس، نویســندگی و کارگردانی داشــته و چند 
دوره داور و عضو ســتاد برگزاری جشــنواره سراسری تئاتر 
مهر کاشان بوده اســت و تاکنون بیش از ۶۰ نمایشنامه به 

رشته تحریر در آورده است.
آثار و تلاش های خســروی پس از پیروزی انقلاب آرام آرام 
پای تئاتر کاشــان و هنرمندان این حوزه را به جشنواره ها و 
همایش های هنری ملی باز کرد. »اسب سفید« و »آن قوم 
به حج رفته«، »پیر چنگــی« و »هفت پیکر« از جمله این 

آثار هستند.
در بخش پیوست های این کتاب، نصرالله قادری، کارگردان، 
منتقد، نویســنده، مدرس ســینما و تئاتــر و علی منتظری، 
پژوهشگر برجسته تئاتر کشــور در یادداشت هایی به تبیین 

شخصیت محسن خسروی پرداخته اند.
نصرالله قادری در بخشی از یادداشت خود درباره این کتاب 

و محسن خسروی اینطور نوشته است:
»ســال های شــیدایی« در هفت بخش از بدایت تا نهایت 
عاشــقی کرده اســت. پنج پرده، گفتارهای تنهایی مردی 
که عاشقانه دویده اســت و یک پیشگفتار و در نهایت یک 
پیوست. و چه رازی در این هفتِ مقدس هست. باید پابه پای 
او دویــد تا آن را یافت؛ آن را که در پرده اســت، آن را که 
در لابه لای ســطور گفته آمده، ناگفته مانده اســت، رنج و 
عشــقی که در پس کلمــات در حجاب مانده اســت. او از 
آخر کوچه ای که در آن زاده شــد، آغاز می کند و پا در سفر 
می گذارد تا باز به کاشــان برگردد و »بدین سان مسافرت به 
پایان می رسد«. و کنش در ذهن مخاطب تازه آغاز می  شود 
که حاصل این همه دویدن، رنج بردن، نادیده شدن، گاه دیده 
شدن، شادی و شور و تلخی برای چه بود؟ و پاسخ در ذهن 

مخاطب است و نه در مکتوب.
و چقدر خرســند شــدم در زمانه ای که یک هنرمند خوب 
خداباور، هنرمندی اســت که مرده باشــد، پیش از ســفر 
بی بازگشــتش یادش کردنــد. او از قبیله مســتأجران خانه 
دایی یوســف نیســت. پُز روشــن فکرنمایی نــدارد. اهل 
جاروجنجال و شُــو کردن و دیده شدن نیست. فقط عاشق 

است. همین.
اهل کاشــان اســت. مهربان و دوست داشــتنی است. قلم 
به دســتی تواناســت. نخبه ای خردورز و دردمند اســت و 
»ســال های شــیدایی« حکایت سفر اوســت در این گیتی 
که چگونه زیســته، چگونه عمل کــرده، چگونه دیده و چه 
آرزوهایــی کــه دارد. حکایت رنج ها و درمان ها، شــادی و 

موفقیت ها و گریز از »بودن« به »شدن« است…«
همچنین در بخشــی از این کتاب می خوانیم: یک ســاعت 
گذشــته بود. هوا رو به تاریکی می رفت. رسیده بود به حیاط 
اصلی کاخ پاپ. در حیاط کلیســا، با داربســت های فلزی، 
جایگاهی ســاخته بودند برای تماشــاچی ها. نشست روی 
یکی از سکوها. جوان سه زنگ نواخت و نمایش شروع شد. 

بازیگرها یکی یکی به میدان آمدند.
حالا، درست یک روز بعد از عاشورا، نشسته بود گوشه ای از 

فرانسه و تعزیه می دید…«
این کتاب در ۴۵۶ صفحه، شمارگان هزار جلد و قیمت ۲۳۰ 

هزار تومان عرضه شده است. 

کتاب »نام ها و یادها« نوشــته ناصر علیخواه توســط نشر 
سولار منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »نام ها و یادها« نوشته ناصر 
علیخواه به تازگی توســط نشر سولار منتشــر و روانه بازار 

نشر شده است.
ناصر علیخواه متولد ۱۳۱۸ شــاگردِ منوچهر آتشی بود. این 
دوستیِ »شاگرد-استادی« تا زمانِ درگذشتِ آتشی در سال 
۱۳۸۴ ادامه داشــت. نامه نگاری های این دو، از همان زمانِ 
دانش آموزی )دهه ســی(، نشــان دهنده عمقِ این دوستی 
است! شــاید همین ها موجب شد تا علیخواه در کنار معلمی 
)درســت مثل آموزگارش منوچهر آتشــی( به نوشتن روی 
بیاورد: نخســتین یادداشــتِ علیخواه درباره فقر بود که در 

مجله »خوشه« آن زمان منتشر شد.
پس از آن علیخواه کم وبیش می نوشــت و این نوشتن را در 
دورانِ بازنشســتگی به شــکلِ جدی تر ادامه داد که حاصلِ 
آن چنــد کتاب بود. »نام ها و یادها« آخرینِ آنها اســت که 
تاریخِ زیسته هشتادوچهارساله این آموزگار و نویسنده است؛ 
علیخواه در این کتاب، تحشــیه هایی بــر مهم ترین آدم ها 
و کتاب هــای زندگی اش زده و با هر حاشیه نویســی، ما را 
دعوت می کند به بازخوانی و بازاندیشی در خویش، دیگری 
و هســتی. این کتاب در ۲۰۶ صفحــه و قیمت ۱۰۰ هزار 

تومان عرضه شده است.

بندرکنگ در تاریخ دریانوردی ایران هم طراز شــهری 
همانند ســیراف دارای ســابقه ای  درخشان و بی بدیل 
اســت، که امروز با تمام زیبایی هایــش در معماری و 
فرهنگ، هماننــد یزد برای ثبت جهانی یونســکو نیز 

نیم خیز شده است.
بندر کنگ در گذشته بخصوص در دوره صفوی  به بعد  
یکــی از بنادر مهم و پر رونق جنوب کشــور بوده و به 
ساخت لنج های چوبی بزرگ که در لفظ محلی »جهاز« 

خوانده می شود شهرت دارد.
اگــر امروزه در بندر  کنگ قدم بزنید خواهید فهمید که 
زیبایی این شهر ساحلی و تاریخی  وصف نشدنی است 
و شــما را به چند صد سال قبل برمی گرداند زمانی که 
خانه ها هنوز با ســاختار بادگیر و حیاط و درهای  آهنی 
بزرگ در کوچه های باریک ســاخته می شد با مردمانی 

مهربان که گاها عربی نیز تکلم می کنند.
در نیمــه اول قرن شــانزدهم و در  دوره شــاه عباس 
صفوی بعد از شکســت ســنگین پرتغالــی ها از قوای 
صفوی و فرار آنها به مســقط تا حدود ده سال حملات 
گاه و بیــگاه قوای بحریه به بنادر ایران و کشــتی ها 
تجاری ادامه داشــت تــا اینکه طی یــک تفاهم نامه 
تجاری پرتغالی ها بدون ســاز و برگ نظامی و ناوگان 

جنگی صاحب یک شعبه تجاری در بندر کنگ شدند
پرتغالــی ها  لنگرگاهــی در کنگ ســاخته بودند که 
کشتی های بزرگشان در آن لنگر می انداخت، همچنین 
قلعه بزرگی ساخته بودند که مقر تجاری  آنها بود، آثار 

این قلعه در کنار دریا هنوز  باقی مانده  است.
وقتــی که آب دریا مَد می یابــد آب اطراف بقایای این 
قلعه را فرا می گیرد، اما وقتی که آب دریا در حالت جزر 
است قســمتی بزرگی از قلعه نمایان می شود، این قلعه 

نزد مردم کنگ به قلعه پرتغالی  معروف است.
برای درک بهتر آن روزگار بندر کنگ بهتر است نگاهی 
به سفرنامه فیدالگو، ســفیر کشور پرتغال در دربار شاه 

سلطان حسین صفوی توجه کنیم 
اما پیش از آن به ســفرنامه جملی کارری می پردازیم 
او در سال ۱۱۰۵ ق زمان سلطنت شاه سلیمان صفوی 
به ایران و بندرکنگ آمده و در مراســم تاجگذاری شاه 

سلطان حسین
شــرکت کرده است. او عنوان نموده است بندرکنگ در 

کنار خلیج فارس واقع شده است.
تقریبا همه خانه های آن گلی اســت و فقط چند خانه 
ســاحلی از ســنگ بنا گردیده اســت. بندرکنگ جزو 

مناطق زیر فرما ن وزیر لار محسوب می شده است.
 او از دیر اگوســتین ها در بندرکنــگ و لنگه نام برده 
اســت. ولی با توجه بــه مطالبی کــه ژان اوبن آورده 
اســت، به نظر می رسد در ترجمه سفر نامه کارری نام 

بندرکنگ با بندرلنگه اشتباه شده باشد.
او همچنین عنوان می کند که مالیات بندرکنگ به شاه 
ایران پرداخت می شــد و این بندر مرکز تجارت بزرگ 
می باشــد و دائما از هندوســتان، و بصره مال التجاره 

های به آنجا وارد می شد.
مطالب کارری، به خوبی می رســاند که در دوره شــاه 
سلیمان صفوی بندرکنگ همواره آباد بوده است و جای 

جزیره هرموز را در تجارت دریایی گرفته بود.
چون در ایــن زمان جمعیت بندرکنــگ از ملیت های 
مختلــف بود که در بــه نقل از ژان اوبــن هندی ها، 
اعراب، یهودی ها در بندرکنگ می زیستند و درا وایل 
ســال ۱۶۳۰ درســت چندماه پس از مرگ شاه عباس 
بــاب مذاکرات صلح بــا پرتغالی ها باز شــده بود و از 
سوی دولت ایران تاســیس نمایندگی بازرگانی آن ها 
به  رسمیت شناخته شده بود.( گزارش سفیر پرتغال در 

دربار شاه سلطان حسین، ص ۶)
تاورنیه نیز در ســفرنامه خود عنوان می کند که آب در 
کناره بندرکنگ به اندازه کافی برای کشتی های بزرگ 
بزرگ عمیق نیســت و تجــارت از طریق بندرگمبرون 
صورت می گیرد. اما این گفته در سفرنامه فیدالگو نقد

شــده و عنوان شــده اســت که در کنگ کشتی های 
بزرگ پرتغالی مشاهده شده است که دارای شصت الی 
هفتاد توپ بودند. حتی ناوگان متعلق به اقوام مسلمان 
دیده شده که بســیار بزرگت ربوده است. در بندرکنگ 
آزادی تجاری برای ملت های دیگر ایجاد شــده بود(

فیدالگو،ص ۱۰ )اما تاکید این نوشــتار بیشتر بر مباحث 
گرگوریو پریرا فیدالگو و گزارش ماموریت به نزد شــاه 
ســلطان حسین صفوی است که در مورد بندرکنگ که 
مسیر ســفرش بوده است،اطلاعات دقیقتری دارد و در 
باره آداب دیپلماســی مباحث مهمی را مطرح می کند 
که درنخســت این مباحث آورده شده و سپس بررسی 
می گردد. فیدالگو ایــن گونه عنوان می کند: »دو روز 
بعد از ورود ما به بندرکنگ شــه بندر یعنی، مدیر ارشد 
ساحلی  یا نایب حاکم شهر به دیدار من آمد، اگر توسط 
چند نفــر از نزدیکان به وی تذکر داده نمی شــد این 
اســتقبال صورت نمی گرفت. البته این عمل بدون این 
که از میــل باطنی من اطلاع اطلاع پیــدا کند، انجام 
شــد. روزی که جهت ملاقات من به عرشه کشتی آمد 
از تاریخ پیاده شــدنم از کشتی پرسید و بعد از اطلاع از 
این موضوع، در روز مقرر در نیم فرسنگی شهر با چهل 
ســوار و بیش از هزار و پانصد پیاده به انتظار ما ایستاده 
بود و دســتور داده بود که تمام خیمه هــا و بازارها و  
محل های کار تعطیل شــود. یعنــی تعطیلی عمومی 

اعلام داشته بود. همین که از کشتی به ساحل آمدم.

    تاریخ نگار
    

ماجرای حضور سفیر پرتغال در بندر 
کنگ 

توسط انتشارات راه یار منتشر شد؛

»سال های شیدایی« در کتابفروشی ها 

توسط نشر سولار؛

»نام ها و یادها«ی ناصر علیخواه روانه 
بازار نشر شد
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?....... کاظم گلخنی 

tبلوغ روحی
آرتور کوســتلر که تجربه ی بلوغ زودرس 
فکری داشــته بر این باور اســت که بلوغ 
فکری منجــر به بلوغ روحی و احساســی 
نمی شود و اغلب کسانی که اصطلاحا بچه 
های نابغه نامیده می شوند رشد روحی دیر 
هنگامــی دارند.)در جســت و جوی معنای 

زندگــی, تدوین و ترجمه خســرو ناقد ص 
)۱۱۱

پیــش از ایــن تصور می کــردم بین بلوغ 
جســمی و فکــری و روحــی رابطــه ای 
تنگاتنــگ وجود دارد و بــروز یکی از آنها 
منجر به وجود دیگری می شــود و در این 
باره مقاله ای تحقیقی ارائه نموده ام اما بنابه 

گفته ی کوستلر این همخوانی وجود ندارد 
و چه بســا نابغه ای که به درک روحی زود 
هنگام دسترسی پیدا نکند. البته اینشتاین از 
این رابط سخن می گوید و در آثار او تجلی 

یافته است
حالا بایــد دید بزرگان دینــی و عارفان از 

چه وضعیتــی برخوردار بوده انــد. آیا بلوغ 
روحی آنان تقدم بر بلوغ فکری شــان بوده 
است؟ از طرفی این تقدم و تاخر چه رابطه 
ی اجتماعــی و اخلاقی را به دنبال دارد؟ و 
 امور تکلیفی و شــرعی چگونه سامان یافته

است؟

استاد دانشگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

نکته های نیکو

پژمان بلورچی آهنگســاز و نوازنده سنتور 
برای قطعه »تامل« جایزه اول فســتیوال 
 World’s Best Musicians

Competition را دریافت کرد.
به گزارش ایسنا، قطعه »تامل« اثری برای 
ساز ســنتور است که توسط پژمان بلورچی 
در سال ۱۴۰۰ آهنگسازی و اجرا شده بود 
که در این دوره از فستیوال توانست جایزه 

نخست را دریافت کند.
در این فســتیوال پژمان بلورچی به عنوان 
تنهــا ایرانی شــرکت کننده جایــزه این 

فسیتوال را گرفته است.
 World’s Best Musicians
فســتیوال  بزرگترین    Competition
موسیقی کلاســیک جهان اســت که در 
شــاخه  نوازندگی ســازهای زهی، چوبی، 

برنجی،  خوانندگی و آنسامبل در دو مرحله 
آهنگساز  بلورچی  پژمان  برگزار می شــود. 
و نوازنده ســنتور اســت که طی چند سال 
گذشــته جوایز بین المللی بسیاری از جمله 
گلوبال موزیــک را بــرای قطعه »رقص 
طبیعت« و قطعه »تامل« و نیز جایزه بین 
 المللی آکادمیای آمریکا را نیز دریافت کرده

است.  
پژمان بلورچی امســال دومرتبه )برای دو 
قطعه مجــزا( مفتخر به دریافت جایزه اول 

این مسابقه شده است.

یک جایزه جهانی برای موسیقی ایرانی

پشــتیبانی منطقه یکم امامت نداجا در نظر دارد 4 فروند یدکش و دو فروند بارج با مشــخصات مندرج در اســناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به 

فروش برساند. متقاضیان حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند از تاریخ انتشار آگهی حداکثر به مدت ده/۱۰ روز جهت هماهنگی بازدید، دریافت و 

تکمیل و تحویل اسناد مزایده به آدرس : بندر عباس - بلوار اسکله شهید باهنر - نرسیده به فلکه قائم )عج( - پشتیبانی منطقه یکم نداجا مراجعه نمایند. 

زمان مزایده و محل قرائت پیشــنهادات: زمان بازگشــایی پاکت راس ساعت ۰9:۰۰ روز یک شنبه مورخه ۱4۰2/۱۰/۰3 در نشانی محل دریافت 

اسناد ) پشتیبانی منطقه یکم امامت نداجا (

*هرینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. 

سایر اطلاعات در اسناد مزایده مندرج می باشد و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۶۳۳۵۴۲۲۲۸ تماس حاصل فرمائید .

*نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: مبلغ ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی اقلام توسط خریدار بصورت ضمانت نامه بانکی در وجه منطقه یکم نیروی 

دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران دریافت می گردد .

فرماندهی پشتیبانی منطقه یکم امامت نداجا

مشخصات یدک کش ها و بارج مزایده فروش

تعداد  ردیف نام شناور

یدک کش ۲۰۰ تنی 1 فروند 1

۲ فروند یدک کش ۲۲۵ تنی ۲

1 فروند یدک کش ۹۰ تنی 3

1 فروند بارج 1۷۸ تنی 4

1 فروند بارج 1۷۶ تنی ۵

فرزند بیتا فرهی که بــرای بدرقه مادرش 
به ایران آمده اســت، گفت: مــادرم ایران 
را دوســت داشــت و دلش می خواست در 
خاک وطنش آرام بگیرد و ســه هفته پس 
از بازگشتش به ایران در خاک وطنش آرام 

خواهد گرفت.
»هرگــز نمیرد آن که دلش زنده شــد به 
عشق ثبت اســت بر جریده عالم دوام ما« 
مهسا قریشی که با خبرنگار ایسنا صحبت 
می کرد، ســخنانش را اینگونه آغاز کرد و 

گفــت: خانم بیتا فرهی ســه هفته قبل، از 
مــن خداحافظی کرد و به ایران امد و حالا 
من برای خداحافظی بــا او آمده ام. مادرم 
مردم و سرزمین مادریش را دوست داشت و 
همیشه می گفت من را در قطعه هنرمندان 
خاک نکنید و می خواســت در بین مردم و 

در آغوش مادرش آرام گیرد.
وی ادامــه داد: ما نیز طبــق وصیت خانم 
فرهــی، ایشــان را در میان مــردم و کنار 
مادرشــان در بهشــت زهرا به خاک می 

سپاریم .
به گفته ی او؛ مراســم خاکسپاری روز سه 
شــنبه ۷ آذر ماه از خانه سینما ۲ در خیابان 
وصال در ساعت ۹ صبح به سمت قطعه ۷۹ 
بهشــت زهرا انجام می شود. بدین وسیله 
از همه مردم و دوستدارانش میخواهیم که 
در بدرقه مادرم که عاشــق مردم، زندگی و 

کشورش بود، حاضر شوند.
فرزند بیتا فرهی از همه مردم و هنرمندانی 
که از روز گذشته با او ابراز همدردی کردند، 

تشکر کرد و گفت: ســه شنبه برای بدرقه 
مــادرم در خاک وطنــش و در کنار مردم 

خواهم بود.
بیتــا فرهــی ۴ آذر ماه بــه دلیل عوارض 
عفونت ریه در بیمارستان دی از دنیا رفت.

گفتگو با مهسا قریشی: مادرم دوست داشت در خاک ایران آرام بگیرد



معاون نخست وزیر روسیه:
به زودی با ترکیه درباره هاب 

گازی به توافق می رسیم

تویوتا در اقتصاد ژاپن دست 
برد

تخصیص ۱۱۰ میلیارد تومان با 
هدف حمایت از ۲۷ هزار مادر

مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: بیش 
از ۶ هزار و ۳۰۰ قطعه تخصصی در هشــت ماهه ابتدایی 
امسال در شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران داخلی سازی 

شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، تلاش برای ســاخت 
قطعــات نیروگاهی در داخل کشــور یکــی از مهمترین 

رویکردهای وزارت نیرو است.
بر همین اســاس چندی پیش »همایون حائری« معاون 
برق و انرژی وزیر نیرو در پاســخ به ســوال خبرنگار ایرنا 
گفته بود که بیشتر قطعات نیروگاهی در داخل ساخته می 
شــود و اندک واردات هم به دلیــل نبود صرفه اقتصادی 

است.
وی بیان  داشــت: بیش از ۹۵ درصد محصولات را داخل 
کشور تولید و به عنوان یک صنعت خودکفا و در سطح بالا 

مطرح هستیم.
حائری ادامــه داد: ایران در بخش نیــروگاه حرارتی جزو 
سازندگان اســت و تولیدات ما به کشــورهای دیگر هم 

صادر می شود.
در همیــن پیوند، مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایــران دربــاره وضعیت داخلی ســازی اجــزا و قطعات 
نیروگاهــی افزود: امــروزه تعمیــرات تخصصی و فوق 
تخصصی صنعت پیچیده نیروگاهی با اســتفاده از علم و 
دانش روز ساخت تجهیزات برای رفع کامل دغدغه های 

این صنعت مهمترین ضرورت است.
به گزارش شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، »مســعود 
مرادی« خاطرنشــان کرد: بر این اساس، تمرکز جدی بر 
تقویت بنیه علمی و فناوری، بهــره برداری از دانش روز 
جهان و دانش بومی به منظور نیل به این هدف و افزایش 
ســطح رضایت مندی مشتریان و ارتقای سهم این شرکت 
در پایداری برق از رســالت های مهم این شــرکت بوده 

است.
وی درباره روند رو به رشــد ســاخت قطعات و تجهیزات 
حســاس صنعت نیروگاهی، ادامه داد: با توان و تخصص 
کارکنان و وجود بســتر سخت افزاری قوی بر اساس نیاز 
بازار هدف، در هشت ماهه ابتدایی سال۱۴۰۲ در مجموع 
تعداد ۶ هزار و ۳۳۸ قطعه خاص در قالب ۷۸ نوع در محل 
کارگاه های ســاخت داخل این شرکت تولید و به صنعت 

نیروگاهی و پتروشیمی کشور تحویل شد.
مرادی بیان داشــت: از محل این میزان تولید تجهیزات، 
از خروج بیش از ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار یورو ارز از کشــور 

جلوگیری شد.
مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایــران ادامه داد: 
هر چند رفع نیازهای صنعــت برق مهمترین اولویت این 
شرکت است، اما با توجه به مشترکات فراوان این صنعت 
با تجهیزات کاربردی و مهــم در صنایع مولد نظیر نفت، 
گاز و پتروشــیمی، ورود به بازار صنایع مادر کشور نیز از 
برنامه های جاری این شــرکت است که رفع نیاز فنی و 
مهندسی و ساخت قطعات حســاس پتروشیمی خراسان، 
مبین عســلویه و پالایشگاه نفت آبادان، علاوه بر فعالیت 
هــای تعمیراتی از اقدام های موفق این شــرکت در یک 

سال اخیر بوده است.

صدور کد رهگیری در ســامانه املاک و مستغلات برای 
قراردادها رایگان است و مشاوران املاک دارای مجوز در 
 srem.ir آینده نزدیک می توانند از این سامانه به نشانی

برای ثبت قراردادها استفاده کنند.
به گــزارش ایرنا، معاونت مســکن و ســاختمان با ارائه 
گزارشی، عملکرد وزارتخانه را در بخش تسهیلگری برای 
موجران و مســتاجران و به روز رسانی سامانه ملی املاک 
و اســکان به عنوان ابزاری برای اخذ مالیات از خانه های 

خالی، تشریح کرد.
بر اســاس این گزارش، معاونت مســکن و ساختمان به 
منظور تســهیلگری برای موجران و مســتاجران و بازار 
اجاره، ســامانه ثبت املاک و مستغلات را راه اندازی کرد. 
در این سامانه امکان ثبت رایگان قرارداد اجاره بین موجر 

و مستاجر فراهم شده است.
سامانه املاک و مستغلات به منظور اجرای ماده ۱۸ قانون 
جهش تولید مســکن مبنی بر امکان ثبت کلیه معاملات 
املاک و مســتغلات کشور توســط موجران و مستاجران 

راه اندازی شد.
بر اســاس تازه ترین آماری که هادی عباسی اصل، معاون 
مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده 
اســت تاکنون در این سامانه بیش از ۴۱ هزار نفر ثبت نام 

کردند.
صدور کد رهگیری در ســامانه املاک و مستغلات برای 
قراردادهای اجاره به شکل رایگان است و در آینده نزدیک 
نیز امکان اینکه مشــاوران املاک دارای مجوز بتوانند از 

این سامانه استفاده کنند فراهم می شود.
همچنین معاونت مســکن و ســاختمان تکمیل و به روز 
رسانی ســامانه ملی املاک و اسکان را به عنوان ابزاری 
برای مدیریت بازار مسکن و اخذ مالیات از خانه های خالی 

در برنامه قرار داد.
معاونت مســکن و ســاختمان در راســتای سیاست های 
کلان خــود و بــه منظــور ایجاد ابــزار مناســب برای 
برنامه ریزی و مدیریت بازار مســکن، شناسایی خانه های 
خالــی و اخــذ مالیات از ایــن خانه هــا و همچنین ارایه 
خدمات ســریع و آســان، بر اســاس تبصره ۷ ماده ۱۶۹ 
مکــرر قانــون مالیات های مســتقیم، تکمیــل و به روز 
 رسانی ســامانه ملی املاک و اســکان را در برنامه قرار 

داد.

 خبر
  

از ابتدای امسال تا پایان آبان  ماه؛

داخلی سازی ۶ هزار قطعه تخصصی 
نیروگاهی انجام شد 

ثبت قراردادهای مسکن برای 
مشاوران املاک رایگان شد

25 درصد
 رشد در تابستان با غلبه 
صنعت نفت بر تحریم 

90درصد
 گاز مایع به صورت 

یارانه ای توزیع می شود 

240میلیون 
کیلووات ساعت صرفه 

جویی سالانه در تعویض 
روشنایی معابر 

7.8میلیارد دلار
 هزینه عربستان برای 

برگزاری نمایشگاه 
اکسپو ۲۰۲۳

70درصد 
منابع آبی تا دوسال 

آینده بصورت حجمی به 

4.5میلیون
خانوار تخت پوشش فیبر 

نوری قرار می گیرند

3.4تریلیون 
دلار واردات آمریکا در 

سال ۲۰۲۲

4خودروساز 
برای برندهای جدید با 
هواوی همکاری می 

کنند

7میلیون دلار
 واردات قطعات هلو 
و پرک پرتقال طی 

یکسال گذشته 

70درصد
 رشد صادرات خدمات 

به آفریقا 

80درصد
 تجهیزات طرح های 
پتروشیمی در داخل 

تامین شد

1.9 میلیارد دلار 
واردات گوشی تلفن 

همراه از طریق گمرکات 
کشور 

تیتر های 
کوتاه خبری

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
برای نخســتین بار در کشــور طرح دانش بنیان احداث پلنت کوره دوار 
RHF یکصد هــزار تنی به منظور اســتفاده از ضایعات و جهت ایجاد 

ارزش افزوده، در شرکت فولاد هرمزگان عملیاتی خواهد شد.
به گزارش ندای هرمزگان، در بیستمین نمایشگاه بین المللی ایران متافو، 
آیین امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع 
فلزی و معدنــی با حضور عباس علی آبادی وزیر صمت، روح الله دهقانی 
فیروزآبــادی معاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهور، 
مجتبی توانگر رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شــورای اسلامی، 
عزت الله اکبری تالارپشــتی رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس، 
محمدرضــا موثقی نیا رئیس هیئت عامل ایمیدرو، محمدیاســر طیب نیا 
مدیرعامل فولاد مبارکه، عطاالله معروفخانی مدیرعامل شــرکت فولاد 
هرمزگان، امیر خرمی شــاد مدیرعامل شــرکت ملی مس ایران و جمع 

دیگری از مسئولان حوزه صنعت و معدن کشور برگزار شد.
 rotary در این آیین، قرارداد ســاخت صنعتی دســتگاه کــوره دوار یا
hearth furnace )RHF( یکصــد هزار تنی در مقیاس صنعتی به 
عنوان یک طرح دانش بنیان، با حضور معاون علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری، مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه، مدیرعامل شــرکت فولاد 
هرمزگان، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد 

مبارکه و یک شرکت دانش بنیان دانشگاه شریف به امضا رسید.
پیــش از این کوره دوار RHF در مقیاس آزمایشــگاهی در اصفهان با 

موفقیت عملیاتی شد اما طبق این قرارداد، مقرر شد دستگاه یاد شده برای 
نخســتین بار در کشور در مقیاس صنعتی با همکاری شرکت پشتیبانی و 
توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، شرکت فولاد هرمزگان و شرکت  
دانش بنیان مهام صنعت شــریف در مقیاس صنعتی و در شــرکت فولاد 
هرمزگان ســاخته و بهره برداری شود. پیش از این تکنولوژی کوره دوار 
RHF کاملا وارداتی بوده و برای نخســتین بار در کشور این روش به 
دست متخصصان و نخبگان صنعت و دانشگاه کاملا بومی سازی شده و 
به زودی در فولاد هرمزگان عملیاتی خواهد شــد. سرمایه گذاری در این 
پروژه توســط فولاد هرمزگان و شرکت  دانش بنیان مهام صنعت شریف 
صورت گرفته است و شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد 

مبارکه از آن پشتیبانی های فنی و تکنولوژیکی خواهد کرد.
بر اســاس این موافقت نامه همکاری، طرفین متعهد شــدند ضمن ارائه 
اطلاعات و داده های مورد نیاز و بهره گیری از متخصصان توانمند جهت 
اجرای پروژه، شناسایی و معرفی شرکت های تکنولوگ داخلی و خارجی 
جهت پیشــبرد اهداف پروژه در مســیر تامین مواد اولیــه و نمونه ها با 
مشخصات کامل برای انجام تست های لازم، هزینه های مورد نیاز برای 

انجام آزمایشات و تست های مورد نیاز را تامین کنند.
 RHF لازم به ذکر بوده یکی از فرآیندهای احیا مســتقیم ســنگ آهن
اســت. در فرایند بر پایه RHF کنســانتره ســنگ آهن، زغال سنگ و 
افزودنی ها با یکدیگر ترکیب می شــوند و از خود احیاکنندگی سنگ آهن 
و کلوخه های زغال ســنگ اســتفاده می شــود. با افزایش درجه حرارت، 
کربن و هیدروژن ناشی از خود احیاکنندگی کلوخه ها با اکسیژن واکنش 
داده و گاز مونواکســید کربن و هیدورژن تولید می شود. البته از گاز هم 
می توان به عنوان احیاکننده در این روش استفاده کرد. مهم ترین مزیت 
اســتفاده از این طرح را می توان استفاده از ســنگ آهن های کم عیار به 
ویژه هماتیتی که کمتر در کشــور ما به کار می روند، همچنین ضایعات 
آهنــی، ضایعــات گندله و آهن اســفنجی نــام برد. به ایــن ترتیب با 
بهره برداری از ایــن کوره، ضمن جلوگیــری از دورریز ضایعات، ارزش 
افزوده قابل توجهــی از ضایعات ایجاد خواهد شــد و به تحقق اقتصاد 
 چرخی در راســتای بهره گیری حداکثــری از منابع موجود کمک خواهد

شد.

برای نخستین بار در کشور و با همکاری فولاد هرمزگان؛

دستگاه کوره دوار RHF در مقیاس صنعتی ساخته می شود

اقتصادی شماره 44295
شنبه 
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شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی ۱مرحله ای , نسبت به » اصلاح کرونا رینگ ، دوبله نمودن زنجیره یراق و مقره ، جوشکاري و نصب کسري نبشي در خطوط 

۴۰۰ و ۲۳۰  کیلو ولت گنو - هرمزگان – کهنوج « اقدام نماید.
لذا ازمتقاضیان شــرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونســبت به واریز مبلغ۵۰۰,۰۰۰ریال 
، بصورت الکترونیکی به شــماره حســاب ۴۰۰۱۱۰۳۱۰۴۰۲۵۱۸۷بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشــعاب وسایردرآمدهای شرکت ســهامي برق منطقه اي هرمزگان ازتاریخ۱۴۰۲/۰۹/۱۲ لغایت۱۴۰۲/۰۹/۱۸ اقدام ویک 
نســخه از اســناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم 
عضویت قبلی شــرکتها در ســامانه فوق مراحل ثبت نام در ســایت مذکورانجام ونســبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شــرکت کنندگان می توانند جهت کســب اطلاع از سوالات فنی با شماره 
۳۳۳۱۳۸۶۱و۳۳۳۱۳۷۷۶و۳۳۳۱۳۷۵۸-۰۷۶ داخلی ۲۱۷۱ یا ۲۳۰۲و جهت سوالات قراردادی با داخلي۲۰۷۱، ودر خصوص سامانه با داخلی ۳۰۰۰تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت 

کنندگان در سامانه الزامی می باشد . 
توضیحات:

۱ -مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۱/۱۵۸/۰۱۴/۱۰۶ ریال به صورت تضمین معتبر بانکی و یا واریز نقدی
۲- الزامات: ۱ – ارائه گواهی رتبه ۵ نیرو۲- ارائه حداقل یک کار بر روی خطوط انتقال همراه با رضایتنامه از کار فرما)شرکتهای برق منطقه ای ( در کارهای قبلی به همراه مدارک کامل در طی ۵ سال اخیر ۲- بازدید 

از خطوط مورد نظر و بارگذاری صورتجلسه بازدید در سامانه 
)عدم ارائه مستندات مذکورموجب عدم پذیرش پیشنهاد خواهد بود.(

۴-دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات فنی خود  با تلفن۰۹۱۱۱۲۹۰۲۳۰ )آقای  مهندس ستوده( تماس حاصل 
فرمایند.

۵-حداکثـرمهلت تحویل اسنـادبه دبیرخانه اینشرکت تاساعت ۸صبح روز چهار شنبه مورخ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ و زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۰ صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
۶-به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.

۷-آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.                                

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیــر منطقه دو شــهرداری بندرعبــاس از اجرای 
عملیات نورپــردازی در بلوار امــام خمینی)ره( )حد 
فاصل صدا و سیما تا نرسیده به فرماندهی انتظامی( 

خبر داد. 
به گزارش روابــط عمومی شــهرداری بندرعباس، 
عملیات نورپردازی در بلوار امام خمینی )ره( با هدف 
افزایش زیبایی بصری و اثرگذاری بر سیمای شهری 

توسط حوزه خدمات شهری در حال انجام است. 

مهدی احمدی قلعه  قاضی، مدیر منطقه دو شهرداری 
گفت: نورپردازی شــهری از جمله عناصر تأثیرگذار و 
کلیدی در طراحی فضای شــهری امروزی محسوب 
می شــود که در جلوه بصری و کیفی عناصر بســیار 

مؤثر است. 
وی عنــوان کرد: شــهرداری منطقــه دو با هدف 
افزایش زیبایی بصری و بهبود ســیمای شــهری در 
شــب، اقدام به اجرای پروژه نورپردازی در بلوار امام 
خمینی)ره( )حد فاصل صدا و ســیما تا نرســیده به 

فرماندهی انتظامی( نموده و در راســتای اجرای این 
 پــروژه ۱۰۷ درخت نخل جهــت نورپردازی انتخاب

شده است. 
احمدی قلعه قاضــی در پایان افــزود: بر روی ۱۰۷ 
درخت انتخاب شده، ریسه رنگی و همچنین ۵۰ عدد 
المان بومی نصب شده که به زیبایی درختان در شب 

افزوده است. 
لازم به ذکر اســت، در روزهای آتــی بر روی باقی 
درختان بلوار، ۱۰۰ عدد المان بومی و ســنتی دیگر 

نیز نصب خواهد شد و امید است اجرای این پروژه در 
نهایت باعث جلب رضایت شهروندان شود. اجرای پروژه نورپردازی در بلوار امام خمینی)ره(

اطلاعیه 
تمـدیـد مـدت ثبـت نـام 

پیرو اطلاعیه آگهی آزمون استخدام شرکت پالایش نفت لاوان به اطلاع عموم می رساند مهلت ثبت نام تا تاریخ 1402/09/18 تمدید گردیده است . ضمنا داوطلبان رشته 

مهندسی نفت جهت شرکت در آزمون مجاز می باشند . 

جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به سایت دانشگاه هرمزگان به آدرس WWW.HORMOZGAN.AC.IR مراجعه فرمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان



اجتماعی

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: در ســال بین ۶ تا ١٢ هزار 
پســتاندار و پرنده در کشــور زنده گیری و وارد بازار خرید 
فروش می شود، عدد بسیار بالایی است و بخش عمده ای 

هم از کشور خارج می شود.
به گزارش خبرنگار ایرنا، حســن اکبری در اولین نشست 
هم اندیشــی مدیریت و پیشگیری قاچاق گونه های حیات 
وحش افزود: ایران مقصد قاچاق پرندگان زینتی نیز است 

که از شرق وارد کشور می شوند.
وی اظهارداشــت: ٣ هزار مرکــز درمانی حیات وحش در 
کشــور وجود دارد که ســالانه بیــش از ١٠ هزار مراجعه 
برای درمان حیات وحش به این مراکز انجام می شود که 
عدد بسیار بالایی اســت و نشان می دهد تمایل مردم به 

نگهداری از حیات وحش افزایش یافته است.
وی دربــاره افزایش قاچاق حیات وحــش گفت: فقر در 
جوامع محلی بر این روند دامن می زند، همچنین ناآگاهی 
از عواقب قاچاق حیات وحش هم دلیل دیگری اســت، تا 
زمانی که بازار حیات وحــش خلیج فارس در تهران فعال 

است برخورد با قاچاقچیان بسیار دشوار خواهد بود.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت درباره علت دشــواری برخورد با 
قاچاقچیان گفت: عرصه های کشور بسیار وسیع و پهناور 
اســت و در تمام این عرصه ها زنــده گیری صورت می 
گیرد، از ســوی دیگر زنده گیری به علت افزایش فقر در 
جوامــع محلی را به دنبال دارد، همچنین سرشــاخه های 
قاچاق دستگیر نمی شوند از سوی دیگر بازار خوبی در این 
زمینه در کشورهای حاشیه خلیج فارس وجود دارد و چون 
آموزش و فرهنگ ســازی کافی انجام نشده قطعا کنترل 

این روند دشوار خواهد بود.
اکبری ادامه داد: افــراد محلی برای زنده گیری اجیر می 
شوند و بر این اساس مافیای خرید و فروش حیات وحش 
به ویژه در تهران شــکل گرفته است و برخورد با آنها به 
تنهایی از عهده سازمان حفاظت محیط زیست برنمی آید.

وی تاکید کــرد: برخورد قضایی با مافیای خرید و فروش 
حیات وحش بســیار دشوار است از ســوی دیگر قوانین 
موجود بازدارنده نیســت و به همکاری بیشتر قضات نیاز 

داریم.
هماهنگی بیشتر دستگاههای ذیربط نقش موثری در 

کاهش قاچاق حیات وحش دارد
اکبری گفت: اموزش، هماهنگی بیشــتر با دســتگاههای 
کوثر مانند فراجا، دســتگاه قضا، فتا و مرزبانی، همکاری 
دســتگاه های اطلاعاتی برای دســتگیری سرشاخه های 
حیات وحــش می تواند نقش موثــری در کاهش قاچاق 

حیات وحش داشته باشد.
وی اظهارداشت:، باید بتوانیم بر اساس معاهدات بین المللی 
از کشورهای حاشیه خلیج فارس مطالباتی داشته باشیم که 
در این زمینه بــا وزارت خارجه رایزنی کردیم و امیدواریم 

نتیجه بخش باشد.
معــاون ســازمان حفاظت محیط زیســت گفــت: تعداد 
گونه های جانوری در خطر انقراض ۸۶ گونه خشــکی زی 
است و ١۶۵ گونه خشکی زی حمایت و حفاظت شده است.

وی با اشــاره به اینکه ایران یکی از ٢٠ کشور غنی دنیا از 
نظر تنوع زیســتی محسوب می شود افزود: تاکنون ۸۶۶٠ 
گونه گیاهی در ایران شناســایی شدند که حدود یک سوم 

آنها آندمیک )بومی( هستند.
وی افــزود: یک و نیم میلیون هکتــار تالاب و ١٣ و نیم 

میلیون هکتار مناطق شکار ممنوع داریم.
اکبری بیان داشــت: دلایل کاهش جمعیت حیات وحش 
شکار غیرمجاز، تصادفات جاده ای، ورود گونه های مهاجم، 
بیماری هــای حیات وحش و قاچاق حیات وحش اســت. 
همچنیــن تغییر کاربری اراضی، جزیره ای شــدن، چرای 
بی رویه، تغییر اقلیم و سایر اشکال تخریب گیاهی از دیگر 

دلایل کاهش جمعیت حیات وحش است.
وی بیان داشــت: طبق تعریف دفتر مقابله با مواد مخدر و 
جرم سازمان ملل متحد برداشــت، خرید فروش، واردات 
صادرات، پردازش، نگهداری و به دســت آوردن و مصرف 
کــردن گونه های گیاهــی و جانوری وحشــی بر خلاف 
قوانین ملی و بین المللی اســت و قاچــاق حیات وحش 
شامل جمع آوری، حمل و نقل، پخش غیرقانونی جانوران 

و فرآورده های آنها است.
جمعیت بالابان به شــدت در دنیا کاهش یافته و در 

حال انقراض است
معاون سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در کشور چهار 
گونه بومی ارزشمند داریم که بیشترین آمار قاچاق مربوط 
به آنها است. فلسفه برگزاری این نشست هم همین است 
که شامل شاهین، بالابان و بحری و هوبره است. بالابان 
در دنیــا وضعیت انقراض آن از یوزپلنگ هم بدتر اســت 
و به شــدت جمعیت آن در دنیا کاهــش یافته و در حال 

انقراض است.
وی بیان داشــت: متأســفانه اعراب علاقه خاصی به این 
حیوانات دارند و بیشــترین قاچاق به کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس اســت و با قیمت های بالایــی این حیوانات 
را می خرند و برای همین ما با کاهش شــدید جمعیت این 

پرندگان مواجه شده ایم.
اکبری ادامه داد: بالابان به لحاظ رفتارشناسی از پدیده های 
شگفت انگیز طبیعت محسوب می شود و بالابان زمانی که 
حمله می کند ســرعت حرکت آن به بالای ٢٠٠ کیلومتر 
می رســد و غیر ممکن است که اراده کند پرنده دیگری را 
شــکار کند و نتواند و وجود این پرندگان در ایجاد تعادل 

طبیعت بسیار حائز اهمیت  است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین قاچاق بالابان در افغانستان، 
پاکســتان و ایران اســت، گفت: وقتی این پرندگان شکار 
و زنده گیری می شوند در اســارت دچار آسیب های شدید 
می شود و گاهی متأسفانه قاچاقچیان آنها را در لوله پلیکا 

نگهداری می کنند.
اکبری گفــت: قاچاق حیات وحش در جهــان چهارمین 
رتبــه در تجارت غیرقانونی را دارد و در ایران بیشــترین 
آمار قاچاق حیات وحش و کشفیات در بوشهر، هرمزگان، 

خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان است.

معاون امور توانبخشــی سازمان بهزیستی کشور از دو برابر 
شــدن کمک هزینه اقلام بهداشتی معلولان بسترگرا خبر 
داد و گفت: تا قبل از تیرماه کمک هزینه برای افراد معلول 
دارای شــرایط ٣٠٠ هزار تومان بود که اکنون به ۶٠٠ هزار 

تومان رسیده است.
فاطمه عباســی در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: این 
کمک هزینه برای افراد دارای معلولیت جســمی شــدید و 
خیلی شدید، افراد دارای ضایعه نخاعی و افراد دارای بیماری 
های پوستی است که به طور مستمر باید از لوازم بهداشتی 

استفاده کنند.
وی اضافه کرد: این افراد مشکلاتی مانند عدم کنترل دفع 
ادرار و مدفوع دارند یا چند معلولیتی هســتند به طورمثال 
معلولیت حرکتی به همراه معلولیت شناختی و رشد دارند یا 

مثلا دارای بیماری روانی مزمن هستند.
۱۵۱ هزار نفر از کمک هزینه اقلام بهداشتی استفاده 

می کنند
معاون امور توانبخشــی سازمان بهزیســتی کشور گفت: 
همچنین خانواده هایی کــه دو یا چند فرد معلول در خانه 
نگهداری می کنند و توسط کمیته تشخیص معلولیت تائید 
شــوند، کمک هزینه اقلام بهداشتی را دریافت می کنند و 

دیگر شدت معلولیت درنظر گرفته نمی شود.
عباســی افزود: همچنین برای افراد کم درآمد و متوســط 
دهک های پایین نیز کمک هزینه اقلام بهداشتی پرداخت 
می شــود. افراد دارای معلولیت که ظاهرا پردرآمد هستند 
اما شرایط خاص داشته باشند با تشخیص کمیته تشخیص 
معلولیت، شامل حال دریافت کمک هزینه اقلام بهداشتی 

می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: حدود ١۵١ هزار نفر از کمک هزینه 
لوازم بهداشتی استفاده می کنند و در این زمینه پشت نوبتی 

نداریم.
پشت نوبتی های دریافت کمک هزینه اقلام بهداشتی 

به صفر رسید
معاون امور توانبخشــی سازمان بهزیســتی کشور گفت: 
ســالانه ٢۵٠٠ نفــر دارای ضایعه نخاعی بــه افراد تحت 
پوشش بهزیستی اضافه می شــوند و جزو افرادی هستند 
که معلولیت شدید و خیلی شدید دارند و شامل حال دریافت 

کمک هزینه اقلام بهداشتی می شوند.
عباسی افزود: سال گذشته برای دریافت کمک هزینه اقلام 
بهداشتی، ١٣۹ هزار نفر پشت نوبتی داشتیم اما امسال پشت 
نوبتی نداریم و هر کســی که شرایط داشته باشد می تواند 

کمک هزینه می گیرد.
وی یادآور شــد: موارد ضایعه نخاعی ناشــی از تصادفات، 
افتادگی از ارتفاع یا اتفاقات دیگر اســت و همه افراد دارای 
ضایعه نخاعی تحت پوشــش ســازمان قرار نمی گیرند و 

برخی از آنها تمکن مالی دارند.
عباســی، اقلام بهداشــتی را شامل ســوند فولی، کیسه 
کلستومی، پانســمان زخم بستر، پوشک خردسال، پوشک 
بزرگسال، پنبه بهداشــتی و پماد ضد حساسیت برشمرد و 
گفت: پول این اقلام را به حساب فرد می ریزیم و خود فرد 
اقلام را می خرد. با توجه به تورم و گرانی اقلام بهداشــتی 
پیگیر هستیم که از منابع دیگر مانند خیران اقلام بهداشتی 

را تهیه کنیم و در این زمینه به کمک خیران نیاز داریم.

رئیــس ســازمان داوطلبان هلال احمر گفــت: در چهل و 
هفتمیــن روز از پویش بشردوســتی جمعیت هلال احمر، 
میزان کمک های نقــدی هموطنان ایرانی به مردم مظلوم 

فلسطین به بیش از هزار میلیارد ریال رسید.
به گزارش ایرنا از جمعیت هلال  احمر؛ وحید سلیمی در این 
باره اظهار داشت: پویش »بشردوستی« با هدف جمع آوری 
کمک هــای نقدی به نفع مردم مظلوم غزه از طریق اعلام 
شماره حساب های هلال احمر نزد بانک های مرکزی و ملی 
از ١۷ مهرماه آغاز شده است و با قوت همچنان ادامه دارد.

وی افزود: از ابتدای فراخوان رسمی این پویش در تاریخ ١۷ 
مهرماه تا روز جمعه ٣ آذرماه، افزون بر هزار میلیارد و ۶٢۷ 
میلیارد ریال از سوی مردم کشورمان به شماره حساب های 
رســمی جمعیت هلال احمر نزد بانک های مرکزی و ملی 

واریز شده است.
ســلیمی تصریح کرد: با کمــک ٣٢ میلیارد و ۵۶١ میلیون 
ریالی مردم نوع دوســت کشــورمان به زلزله زدگان ولایت 
هرات افغانســتان در قالب پویش آفتاب مهربانی، مجموع 
کمک هــای نقدی ایرانیان به غزه و افغانســتان طی ۴۷ 
 روز اخیر، افزون بر ١٠٣ میلیارد و ۸۸٣ میلیارد ریال شــده

 است.
رئیــس ســازمان داوطلبــان هلال احمر در پایــان گفت: 
هموطنــان می تواننــد کمک هــای نقدی خــود به مردم 
مظلوم فلســطین را به شــماره حســاب۹۹۹۹۹ و شماره 
کارت ۶٠٣۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹ نــزد بانــک ملــی و یــا 
بــه شــماره حســاب۴١٠١٠٣۴۷۴١۹۹۹۹۹۸ و شــماره 
کارت۶٣۶۷۹۵۷٠۷۸۷۵۸٣٣۶ نــزد بانــک مرکــزی و یا 
 از طریق شــماره گیــری کد دســتوری #۵*١١٢* واریز 

نمایند.

مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی جزئیات اجرای طرح ملی یســنا در راستای 
حمایت از ٢۷ هزار مادر شیرده دهک اول درآمدی با اولویت 

۸ استان کم برخوردار را تشریح کرد.
دکتر زهرا قیومی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به اجرای 
طرح امنیت غذایی کودکان با تغذیه ناکافی، اظهار کرد: در 
این طرح کــودکان دچار کم وزنی، کوتاهی قد و لاغری از 
سوی وزارت بهداشت به وزارت رفاه معرفی شدند و پس از 
استحقاق سنجی خانوارها، کودکان خانوار دهک های اول تا 
هفتم شناســایی و تحت پوشش طرح امنیت غذایی وزارت 
رفاه قــرار گرفته و اعتبار یک میلیــون تومانی به کودکان 
مشــمول در خانوارهای دهک ١ تــا ۵ و ۶٠٠ هزار تومانی 
به کودکان مشــمول در خانوارهای دهک ۶ و ۷ جهت تهیه 

بسته رایگان غذایی تعلق گرفت.
وی افزود: در راســتای حفظ کرامت انســانی و اطمینان از 
تامین نیازهای کودکان این خانوارها، سبدی حاوی اقلامی 
از جمله لبنیات )دربرگیرنده شــیر، ماست و پنیر(، پروتئین 
)شــامل تخم مرغ، مرغ، گوشــت قرمز با تاکید بر گوشت 
گوســاله بدلیل بالاتر بودن میزان پروتئین آن نســبت به 

گوشت گوســفند(، حبوبات )با تاکید بر عدس بدلیل موثرتر 
بودن در رشــد کودکان(، نان و غلات، سبزیجات و میوه ها 
)نظیر گوجه، هویج، کدو ســبز و پیــاز(، خرما، مغزیجات / 
بلغور گندم جهت خرید خانوارها از طریق ارائه در بستر طرح 

کالابرگ الکترونیکی تعریف شده است.
مدیــرکل دفتر امور حمایتی و توانمندســازی وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی در ادامه همچنین از ارائه ســبد غذایی 
رایــگان برای ٢۷ هزار نفر از مادران شــیرده در دهک اول 
درآمدی با اولویت ۸ اســتان کم برخــوردار و نیز توجه به 
نرخ باروری شهرستان های استان های هدف، در بستر طرح 

کالابــرگ الکترونیک نیز خبر داد و گفــت: این مادران از 
طریق شارژ اعتبار حســاب یارانه سرپرستان خانوار به مبلغ 
ماهانه ۴٠٠ هزار تومان، می توانند از اقلام سبد غذایی معین 
از فروشگاه های طرف قرارداد کالابرگ الکترونیکی تا پایان 

سال جاری استفاده کنند.
بــه گفته قیومی، ایــن طرح که با همــکاری بنیاد کرامت 
رضوی - آستان قدس رضوی، بنیاد ١۵ خرداد، ستاد اجرایی 
فرمان امام و قرارگاه امام حســن مجتبی)ع(، انجام می شود 
در راســتای اجرای مفاد ماده ٢۴ قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در ارائه ســبد غذایی و بهداشتی رایگان به 
مادران نیازمند باردار و شــیرده و دارای کودک زیر ٢ سال 
است، لذا علاوه بر ارائه سبد غذایی، در صورت تامین اعتبار، 
همچنین بســته بهداشــتی و پوشــاک نیز به مادران تعلق 
خواهد گرفت که بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته، این 
اقلام نیز از طریق فروشگاه های طرح کالابرگ الکترونیکی 

قابل خریداری است.
وی همچنین یادآور شــد: این مبلغ برای مادران مشــمول 
طــرح، در دهک اول، جدای از مبلغ یارانه ای اســت که به 

حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.

  خبر
  

کمک های نقدی ایرانیان به مردم 
مظلوم غزه از هزار میلیاردریال 
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معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی:

کمک هزینه اقلام بهداشتی معلولان 
دو برابر شد 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره 
به طرح یســنا )حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیــت ویژه مــادران باردار یــا کودک 
شــیرخوار در دهک یــک درآمدی(، اظهار 
کرد: این طرح بالــغ بر ١١٠ میلیارد تومان 
بــرای بالغ بر ٢۷ هــزار مادر شــیرده در 
دهک های اول حمایتی در ۸ استان محروم 

کشور آغاز می شود.
به گزارش ایســنا، سیدصولت مرتضوی در 
نشست تشــریح همکاری مشترک وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و بنیاد کرامت 
رضــوی با محوریت »مشــارکت در زمینه 
ارائه بســته غذایی رایگان برای گروه های 
آســیب پذیر با اولویت مادران دارای کودک 
زیر ٢ ســال دهک یک درآمــدی« و آغاز 
فاز اول این طرح بیان کرد: یکی از اهداف 
بلند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
ایجــاد عدالــت اجتماعی اســت و از بدو 
تاســیس در حوزه تکافل اجتماعی اقدامات 
موثــری انجام داده اســت. این خدمات در 
 جای جــای این مرز و بوم قابل مشــاهده

است.
وی ادامــه داد: ایجاد نهادهــای حمایتی، 
توســعه تشــکل های مردمــی و کمــک 
نهادهای انقلابی بســتر عدالت گســتری 
ایران را توسعه داده و طعم شیرین عدالت را 

در کام نیازمندان چشانده است.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
اقدامات خوبی از جمله طرح یارانه معیشتی، 
تحت پوشــش قرار گرفتــن نیازمندان در 
کمیتــه امداد و بهزیســتی و طرحی که از 
چنــد روز پیش درباره کــودکان ۶ ماه تا ۵ 
سال انجام شــده، در راستای ایجاد عدالت 

اجتماعی است.
وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با بیان 
اینکه طرح یســنا با ابتکار آســتان قدس 
رضــوی و بنیاد کرامت رضوی آغاز شــده 
است، یادآور شــد: این طرح با اقدام آستان 
قدس رضوی و مشــارکت ســتاد اجرایی 
فرمان حضرت امام و قرارگاه امام حســن 

مجتبی و... صورت گرفته است.
وی با اشاره به طرح یسنا افزود: بالغ بر ١١٠ 
میلیارد تومان در گام اول برای اجرای این 
طرح و حمایت از ٢۷ هزار مادر شــیرده در 
دهک های اول حمایتی در ۸ استان محروم 
کشور صرف می شود. این گام نخست است. 
عهــد می بندیم که گام های بعدی را بلندتر 

برداریم و اقدامات موثرتری انجام دهیم.
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین 
در حاشیه این نشســت بیان کرد: با ابتکار 
خوب و خرد جمعی که بسترساز آن آستان 
قدس رضوی بوده است، طرحی نو در حوزه 
تکافل اجتماعــی و در راســتای عمل به 
منویات مقــام معظم رهبری و طرح جوانی 
جمعیت و حمایت از مادران شیرده آغاز شد.

وی با اشــاره بــه اینکه این طــرح در ۸ 
استان های  می شــود،  اجرا  کشــور  استان 
خراســان جنوبی، خراسان شمالی، سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، فارس، کهگیلویه و 
بویراحمد و ایلام را از جمله این اســتان ها 

عنوان کرد.
مرتضوی با اشاره به اینکه در گام نخست، 
٢۷ هــزار و ۵٠٠ مادر شــیرده که در گروه 
دارند،  اول دهک بندی هــا قــرار  دهــک 
مشمول طرح می شوند، گفت: در بازه زمانی 
۶ ماهه و برای هر کدام از مادران شــیرده 

تا سقف ۴ میلیون تومان پرداخت می شود، 
البته این مبلغ به صــورت نقدی به کارت 
کالابرگ واریز می شــود اما صرفا مجاز به 

خرید کالاهای تعریف شده هستند.
مرتضوی با اشاره به اینکه این طرح ۶ماهه 
اســت، گفت: امیدواریــم در مراحل بعدی 
بتوانیم با تامین منابع بیشتر آن را گسترش 
دهیم. البته طرحهای دیگری در راســتای 
جوانی جمعیت در دســت اقدام اســت که 

عمل خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکــه از امروز طرح آغاز 
می شــود، گفت: بخش اعظمــی از منابع 
توســط آســتان قدس رضوی، قــرارگاه 
امام حســن مجتبی، ســتاد اجرایی فرمان 
امام، بنیــاد ١۵ خرداد و بخشــی از محل 
تامین  تعاون  وزارت  اجتماعی  مسئولیتهای 

می شود.
به گزارش ایســنا، علیان زادگان، مدیرعامل 
بنیــاد ١۵ خرداد نیز در این نشســت، بیان 
کرد: در مجموعه بنیاد ١۵ خرداد، به مقوله 
جمعیــت به عنوان یکــی از ماموریت های 
اصلی به شــکل ویژه پرداخته شــده است. 
بالغ بر ٢٠ کار ویژه در حوزه جوانی جمعیت 
و ٢٠ کارویژه در حوزه ســلامت با رویکرد 

مداخلات سطح یک تعریف شده است.
وی افزود: در حــوزه جمعیت در پنج حوزه 

اقتصــادی جمعیت،  زیرســاختی جمعیت، 
فرهنگــی جمعیــت، عمرانــی جمعیت و 
سلامت جمعیت این کارویژه های ٢٠ گانه 
را تعریف کردیم و توانســتیم در حوزه های 
پنجگانه ایــن زیرســاخت ها را در خدمت 

فعالان جمعیتی قرار دهیم.
علیان زادگان خاطرنشــان کــرد: در حوزه 
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت طرح 
لبخند مادری را از دو ســال قبل شــروع 
کردیــم. در طرحــی که در حــوزه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای حمایت از 
پایین درآمدی  باردار در دهک های  مادران 
صــورت می گیــرد، حوزه هــای مربوط به 
پوشاک را ذیل طرح لبخند مادری راهبری 

خواهیم کرد. 
به گزارش ایســنا، فیضی، قائم مقام تولیت 
آســتان قدس رضوی، اظهــار کرد: افتخار 
می کنیم در دولت سیزدهم اجرای نیازمندی 
و رســیدگی های لازم به اقشــار مختلف 
جامعه به ویــژه دهک های پایین، صرفا در 
نمانده و عملیات اجرایی برای  گزارشــات 
دولــت و بخش های مختلفی که اشــتیاق 
به خدمت دارند، فراهم شــده است. افتخار 
می کنیم خادم شــروع طرح یسنا در کشور 
هستیم که همت آن مربوط به دولت است.

وی افزود: ما نیز به عنوان مجموعه ای که 
در فعالیت های اجتماعی، به ویژه بخشی که 
مورد تاکید کلیت نظام است، به میزان توان 
و بــه عنوان خدمت و اشــتیاق به خدمت، 

حضور پیدا می کنیم.
فیضی گفت: این طرح برای کمک ویژه به 
مادران باردار و دارای نوزاد زیر ٢ سال آماده 

شده و امروز شروع و اجرا می شود.

با آغاز طرح »یسنا« اعلام شد:

»یارانه« دولت به مادران شیرده دهک اول تا سقف ۴ میلیون تومان

عضو هیــات مدیره انجمن ســکته مغزی 
ایران گفت: با اجرای برنامه ۷٢۴ در سراسر 
کشور، ایران جزو ١٠ کشور موفق در زمینه 

درمان حاد سکته مغزی قرار گرفته است.
به گــزارش ایرنا از انجمن ســکته مغزی 
ایران، احســان شــریفی  پور اظهار داشت: 
پانزدهمین کنگره بین المللی سکته مغزی 
با حضور برترین اســاتید داخلی و خارجی 
از ١٠ کشــور با ارائه آخرین دستاوردهای 
علمی در حیطه بیماری های عروقی مغز و 
نخاع و آخرین یافته های دانشــی، مهارتی، 
تکنیکــی و تکنولوژی این حوزه پزشــکی 

برگزار می شود.
وی گفــت: در ایــن کنگره حــدود ١٠٠ 
سخنرانی به همراه کارگاه های متنوع علمی 
و پانل های تخصصــی در کنار بحث های 
بین رشته ای میان رشته های مغز و اعصاب، 
توانبخشــی، جراحی اعصــاب، رادیولوژی 
و همچنیــن توجه ویژه بــه بحث تکنیکها 
و روش هــای نوین آندوواســکولار جهت 
درمان بیماران دچار ســکته های مغزی و 

نیز توانبخشی پیشرفته و موثر این بیماران 
را خواهیم داشت.

شریفی پور با اشــاره به این مهم که سکته 
مغزی دومین علت مــرگ و میر در ایران 
محســوب می شود، بیان داشت: بروز سکته 
مغزی در دنیا یک چالش بسیار بزرگ است 
و از نخستین علل ناتوانی افراد در کل دنیا 

نیز شناخته می شود.
این عضو هیئت مدیره انجمن سکته مغزی 
ایران، افزود: متوســط بروز سکته مغزی در 
جهان در سنین ۷٠ ســال به بعد است که 
متاسفانه در کشور ما ١٠سال پایین تر بوده 
و در ســنین ۶٠ ســال به بعد اوج بروز این 

سکته ها اتفاق می افتد.

این اســتاد دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی به میزان بروز سکته مغزی در ایران 
اشــاره کرد و گفت: متاســفانه میزان بروز 
ســکته مغزی در ایران ۵/١ برابر متوســط 
جهانی است به طوری که اگر در جهان به 
ازای هر ١٠٠هزار نفر کمتر از ١٠٠ ســکته 
مغزی به صورت سالانه بروز کند در ایران 
طبق مطالعات دقیقی که انجام شــده این 
میزان به ١۵٠ مورد بروز ســکته مغزی در 

هر ١٠٠هزار نفر است.
شریفی پور گفت: جا دارد برنامه های جدی 
برای پیشگیری از این بیماری مرگبار برنامه 

ریزی و اجرایی شود.
وی یادآور شــد: در بیماران مبتلا به سکته 
مغزی یک زمــان طلایی وجــود دارد به 
طوری که اگر در ۵/۴ ساعت اول به مراکز 
درمانی واجد شــرایط مراجعه شــود با یک 
درمان حل کننده لختــه، خطر رفع خواهد 
شد و حتی در زمان حدود ۶ و گاهی تا ٢۴ 
ســاعت نیز با روش آندوواسکولار می توان 

درمان را کامل کرد.

وی ادامــه داد: در این زمــان طلایی نیاز 
بــه هماهنگی پیش بیمارســتانی ، داخلی 
بیمارســتانی و در آخر توان بخشــی بسیار 
حائــز اهمیــت خواهد بــود کــه در این 
کنگره به این ســه حلقه اصلی توجه ویژه 
شــده و ســخنرانی ها و پانل های متنوعی 
بــرای هرکدام از آن ها توســط اســاتید و 
 محققــان و متخصصان ایــن امر خواهیم 

داشت.
شریفی پور گفت: خوشبختانه با برنامه ۷٢۴ 
که بــا همکاری وزارت بهداشــت، انجمن 
ســکته مغزی و دانشگاه های علوم پزشکی 
سراسر کشــور اجراء شد به صورت موفقی 
توانســتیم در عرصه درمان ســکته مغزی 
عمــل کنیم کــه نتیجه آن طبــق آخرین 
گزارش سازمان بهداشت جهانی و سازمان 
جهانی ســکته مغزی، ایران جزء ١٠ کشور 
موفق در زمینه درمان حاد سکته مغزی قرار 

گرفته است.
دبیر اجرایی پانزدهمین کنگره سکته مغزی، 
ابراز امیدواری کرد، با توجه و حمایت بیشتر 
از این رویداد با قوت بیشــتری بکار خود در 
خدمت رسانی و نجات جان و زندگی مردم 
عزیز کشورمان ادامه داده و بتوانیم استفاده 
از روشــهای نوین در نجات جان بیماران را 

بیشتر گسترش دهیم.

عضو هیات مدیره انجمن سکته مغزی ایران بیان داشت:

ایران جزو ١۰ کشور موفق در زمینه درمان سکته های مغزی حاد

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
قائم مقام کمیته امداد اســتان هرمزگان از 
حمایت مادی و معنوی ۵٣۹ یتیم هرمزگانی 
توسط موسسه خیریه عترت بوتراب خبر داد.

به گــزارش ندای هرمــزگان، قائــم مقام 
کمیتــه امداد اســتان به همراه ســید ناصر 
محمد ســیدی، بنیان گذار و سایر مسئولین 
موسســه خیریه عترت بوتراب در ســفر به 
مناطق محروم اســتان هرمزگان از خانواده 

های ایتام شهرستان های سیریک و جاسک 
بازدید نموده و به رفع مشکلات این خانواده 

ها پرداختند.
حسن زامیران، قائم مقام کمیته امداد استان 
هرمزگان با اعلام این خبر گفت: موسســه 
خیریه عترت بوتراب تهران از ســال ١٣۹۷ 
فعالیت خــود را در مناطق محروم اســتان 
هرمزگان آغاز نموده و تا کنون  ۵٣۹ فرزند 
یتیم در شهرســتان های جاسک و سیریک 

تحت حمایت های مادی و معنوی خود قرار 
داده است.

زامیران ضمن قدردانی از بنیان گذار موسسه 
خیریه عترت بوتراب بواســطه حمایت های 
ویژه از این خانواده ها، افزود: این موسســه 
در زمینــه های مختلفی از جمله معیشــت، 
اشتغال زایی، درمان، مســکن ، تامین لوازم 
ضروری زندگــی و هزنیه هــای تحصیلی 
دانش آموزان و بورســیه دانشــجویان نخبه 

ایتام خدماتی قابل توجهــی را به آنان ارائه 
می نماید.

قائم مقام کمیته امداد استان هرمزگان یادآور 
شــد: در این سفر مســئولین موسسه خیریه 
عترت بوتراب ضمن مســاعدت های نقدی 
۵٠ میلیون تومانی، بســته های معیشــتی 
شامل: برنج ، گوشت گرم گوسفندی، روغن، 
ماکارونی، انواع حبوبات ، رب گوجه فرنگی ، 
کنسرو لوبیا، ماکارونی، قند و چای به ارزش 
هر بسته ٢ میلیون و ۷٠٠ هزار تومان برای 
٢٠ خانواده  ایتام توسط موسسه خیریه اهدا 

گردید.

حمایت موسسه خیریه عترت بوتراب از 539 یتیم هرمزگانی
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ولوله افتاد به ذرّات ما
ذکر تو شد ورد مناجات ما

سرخی تو قبله ی حاجات ما
گوجه نظر کن به مکافات ما
ای به فدای تو پروستات ما !

هست میان دل و  جان حُبّ تو
آب حیات ابدی رب تو

داده دل غمزده را خب به تو...!
بی ادب و با ادب و لات ما
ای به فدای تو پروستات ما

اغذیه عاری شده از رنگ و بو
سرخی استانبولی و قیمه کو؟

آب خورشت است کنون آب جو
چشم به راهت همه غلات ما
ای به فدای تو پروستات ما

گفت: بخر یک دو سه تایی زنم
مشتری بی زر و زورت منم

ما همه چشمیم و تو نور ای صنم
پیش دو چشم آمده اموات ما
ای به فدای تو پروستات ما

نرخ پلاسیده ی تو شیش نیست
جیب مرا چار تومن بیش نیست
شاهِ گدا مستحق کیش نیست
بر تو چه عاید شود از مات ما؟
ای به فدای تو پروستات ما

حال که دیوانه شدم می روی!
بی سر و سامانه شدم می روی!!
راهی میخانه شدم می روی!!!

وای به حال ادبیات ما
ای به فدای تو پروستات ما

گوجه
?....مهدی خضری - شیراز

شماره 64295
شنبه 

11 آذر  1402

دادگر زر میزند بیدادگر زر می زند 
هر کسی در حد خود این دور و بر زر می زند 

از نگاه زر شناسی جنگ، جنگِ قدرت است 
طبق این قانون ابر قدرت ابر زر می زند 

دود اگر بالا نشیند کسر شأن شعله نیست 
هر که بالا تر نشیند بیشتر زر می زند 

یک نفر را می شناسم از نژاد مرغ حق
از سر شب می نشیند تا سحر زر می زند 

می ستاند ازعوام الناس پول زور و زر 
فکر کردی مُفت دارد این قَدر زر می زند ؟

هرکجا گندیست کار بچه های آدم است 
پس چرا پشت سر شیطان بشر زر می زند؟ 

زر زدن در حال حاضر کار خیلی راحتیست 
یک جماعت می نشیند یک نفر زر می زند 

مسلم حسن شاهی - رفسنجان

زِر....!

کاریکاتور: نان

غلامرضا کیانی رشید

یکی بود، یکی نبود. یک پسر و یک ]شاید[ دختری 
بودنــد که - دور از جان، دور از جان -  با هم چت 
می کردند. یک روز که پســر توی چت از ]شاید[ 

دختر پرسید:»اسمت چیه؟«
] شاید [ دختر جواب داد:» لیلی.«

] شاید [ دختر هم بلافاصله پرسید:» اسم تو چیه؟«
پسر هم با بدجنسی جواب داد:» مجنون.«

] شــاید [دختر در جواب پســر نوشت:»خوب شد 
نگفتم اسمم پروانه است!«

 نکته ی عجیب این بود که هر بار مجنون از لیلی 
می خواست عکسی از خودش بفرستد، یک عکس 
جدید می فرســتاد؛ یک بار عکــس دختری موبور، 
یک بار چشــم بادامی، یک بــار موفرفری و آخرین 
عکسی که فرســتاد، زیرش نوشــته بود:» سوفیا 

لورن.«
 یک بار که مجنون ســر قرار حاضر شد، هرچه تو 
روم قدم زد و هرچه پیغام فرســتاد، خبری از لیلی 
نشــد. نزدیک بود ناامید شود و برود پی کارش که 

لیلی جواب چت مجنون را داد.
- من از اول هم همین جا بودم.

- پس چرا جواب نمی دادی؟
- برای اینکه تو در عشقت صادق نیستی.

- آخر برای چی؟
- یک نگاه به روزنامه ها بکن و صفحه ی حوادث 
شــان را بخوان تا خودت خجالت بکشی. برو ببین 
آقا پســرهایی که اسمشــان نه مجنون است، نه 
فرهاد، نه رامین، نه رومئو چه کارهایی برای دوست 
دخترهایشــان، که تازه آن ها هم اسمشان نه لیلی 

است، و نه شیرین، نه ویس، نه ژولیت، می کنند.
مجنون کلــی حرف زد و دلیــل آورد و التماس و 
خواهــش کرد؛ ولی لیلی دیگر جوابش را نداد. پس 
مجبور شــد به سراغ روزنامه ها و صفحات حوادث 
آن ها برود. در صفحه ی حوادث، پر بود از خبرهای 

عجیب و غریب؛ مثل:
- گوسفندی بره ی دوسر به دنیا آورد.

- کارگر زحمت کش شــهرداری کیف پرپول را به 
صاحبش برگرداند؛ بعدش از سر مژدگانی با صاحب 

کیف به نزاع پرداخت و او را کشت.
- پیرزنی هنوز زنده است.

- جوان عاشــق از دســت زندگی ) احتمالًا اســم 
معشــوقش بوده (خودش را از طبقه ی دهم پرت 

کرد.
- یک عاشــق قلبش را مهریه ی معشوقش کرد؛ 

ولی نه عاقد قبول کرد، نه پدر دختر .
- یک دختر و پسر باهم فرار کردند؛ ولی گم شدند.
مجنون با خواندن ایــن مطالب، به فکر فرو رفت. 
ســعی کرد بفهمد منظور لیلی کدام یک از این ها 
بوده. با خودش گفت:» بره ی دوسر و کیف پرپول 
و پیرزن صد و چند ســاله کــه فکر نکنم ربطی به 
عشق و عاشــقی داشته باشد. از طبقه ی دهم هم 
که بپرم دیگر چیزی ازم باقی نمی ماند که عشــقم 
را ادامه بدهم. اگر قلبم را هم هدیه بدهم که زنده 
نمی مانم؛ حالا گیرم در سینه ی کسی دیگر تپید، 
می خواهم نتپد صد سال ســیاه. حال گم شدن و 
آوارگی و آبروریزی را هم ندارم. تازه، گیرم که یکی 
از این هــا را هم انجام دادم، کار تازه و ابتکاری که 
نیست؛ قبل از من انجام داده اند. پس چندان لطفی 
نــدارد. باید کاری انجام دهم که به چشــم بیاید و 

مثل توپ توی روزنامه ها صدا کند.«
 خلاصه کلی فکر کرد و فکر کرد و فکر کرد؛ ولی 
چیزی به ذهنش نرســید. یک ایرادی که مجنون 
قصه ی ما داشــت این بود که تجربه ی کارهای 
خلاف نداشــت. بنابراین، راه هــای خلاف هم به 

ذهنش نمی رسید.
پــس از مدتــی فکر کــردن، تصمیــم گرفت از 
دوستانش برای پیدا کردن یک کاری که مثل توپ 
صدا کند و لیلی هم خوشــش بیاید، کمک بگیرد؛ 
ولی از آنجا که دوســتانش هم، مثل خودش، بچه 
مثبت بودند، پیشــنهادهایی که می دادند چنگی به 
دل نمی زد. مثلًا یکی از آن ها پیشــنهاد داد:»یک 
دسته گل خیلی خیلی بزرگ تهیه کن و برای لیلی 
ببر.« یکی دیگر پیشنهاد داد:» چند ماه رابطه ات را 
باهاش قطع کن و بگیر حسابی خرخوانی کن تا در 
رشته ی پزشکی دانشگاه قبول شوی، آن وقت برو 
پیشــش و ویژه نامه ی قبولی ها را نشانش بده.« 
دیگری پیشــنهاد داد:» یک دفعه خانواده ات را ببر 

خواستگاری اش تا هیجان زده شود.«
 اما مجنون چون در این مدت تقریباً با ســلیقه ی 
لیلی آشــنا شــده بود، هیچ یک از این ها را قبول 
نکرد. یکی دو تا از این پیشــنهادها را هم که برای 
لیلی تعریف کرد، او حســابی عصبانی شد و داد و 

فریاد نوشت.
روزهــا همین طور بدون هیچ شــاهکاری از طرف 
مجنون، می گذشت. لیلی هم لج کرده بود و جواب 
پیام های مجنــون را نمی داد. یک روز که مجنون 
پشــت رایانه نشسته بود و به امید اینکه لیلی دلش 

بسوزد و جوابش را بدهد، پیغام می فرستاد. ناگهان 
جوابی از آن ور آمد. مجنون خوشــحال شــد. پیام 
این بود:» فری فرفری: انگار خیلی پکری رفیق!«

مجنون ابتدا جا خورد. بعد عصبانی شــد و خواست 
طــرف را بیندازد بیرون؛ ولی بــا خود گفت:» لیلی 
که نیست، فری هم غنیمت است.« پس نوشت:» 

آره، داداش.«
 فری فرفری نوشت:» موضوع چیه؟! شاید داداشت 
بتواند کمکی بکنــد.« مجنون هم که خیلی دلش 
گرفته بود، ماجرا را از سیر تا پیاز تعریف کرد. فری 
این بار نوشــت:» این که مشکلی نیست؛ کلیدش 

دست داداشت است.«
مجنون نوشت:» راست می گویی؟«

فری نوشــت:» اتفاقاً من هم داشتم دنبال مشتری 
می گشــتم. یک قرص هایی تازه به دستم رسیده 
خارجــی اصل اســت. آره داداش! مشــابه و بازار 
مشترک توی کار ما نیست؛ ما دنبال نان حلالیم.«

مجنون پرسید:» حالا این قرص ها چی هست؟«
 فری جواب داد:» قرص های شادی.«

مجنون گفت:» بــرو بابا! من می گویم گرفتارم، تو 
می گویی بیا قرص های شادی بخور؟«

فری نوشت:» عجله نکن پسر! تو که نمی دانی این 
قرص ها چــه عوارض هلویی دارند. یکی از این ها 
را بخوری، از ده طبقه که هیچ، از بیست طبقه هم 
خودت را می اندازی؛ بی آن که بترســی و احساس 
درد بکنــی. قلبت را که هیچ، روده هایت را هم در 

می آوری و هدیه می دهی.«
 مجنون نوشت:» راست می گویی؟/

 فــری جــواب داد:»یکی مصرف کنی مشــتری 
می شوی.«

مجنون نوشت:» خوب، یکی بده ببینم!«
فری جــواب داد:» اهِکی، می دانــی چقدر گران 

است؟«
مجنون پرسید:» چند؟«

فری جواب داد:» گفتــم که، این ها اصل اند. حالا 
چون تویی دانه ای ده هزار تومان.«

 مجنون نوشــت:» چه خبر است؟ مگر سر گردنه 
است؟«

 فــری جواب داد:» نمی خواهی نخواه. من را باش 
که می خواســتم کمکت کنم. پس معلوم می شود 

لیلی را دوست نداری.«
 بالاخره مجنون مجبور شــد قبول کند. با هم قرار 
گذاشــتند. رفت ســر قرار. پول را داد و یک قرص 

شــادی گرفت. پرســید:» طریق استعمالش چطور 
است؟«

فری گفت:» دهانــت را باز می کنی و می اندازی 
بالا، همین. فقط قبلش یک ساختمان ۲۰ طبقه زیر 
نظر بگیر که وقتی قــرص را خوردی، تا اثرش از 

بین نرفته، بروی بالا و خودت را بیندازی پایین.«
 مجنــون خداحافظــی کــرد و راه افتــاد. مدتی 
گذشــت تا یک آپارتمان ۱۵ طبقه پیدا کرد. با خود 
گفت:»چاره ای نیســت؛ باید با همین ســاخت.« و 
قرص شــادی را انداخت توی دهانش و قورت داد 
. چند لحظه بعد، بدنش گرم شــد و قلبش تندتند 
شــروع کرد به زدن. به خودش گفت:» حتماً زیاد 
شدن عشــق هم از عوارض قرص شادی است.« 
بعد شــروع کرد به عــرق کردن. بــاز به خودش 
گفت:» حتماً زیاد شــدن شرم و حیا هم از عوارض 
آن است.« بعد احساس کرد زورش خیلی زیاد شده 
و دلش می خواهد حرکات موزون انجام دهد؛ پس 
شــروع کرد به بشکن زدن و حرکات موزون انجام 
دادن و دور و بر را نگاه کردن. ساختمان ها را همه 
یک طبقه می دید.فریادی از شــادی زد و حرکات 
مــوزون کنان به طرف ســاختمانی که قبلا پانزده 
طبقه بود رفت. از پله ها یک نفس بالا دوید. چون 
پله ها را کوچک می دید، تا برسد به پشت بام چند 
بار زمین خورد؛ اما هیچ دردی احساس نکرد. از آن 

بالا فاصله تا زمین کمتر از یک طبقه بود.
 با خودش گفــت:» اول از این بالا می پرم پایین، 
بعد قلبم را در می آورم و می برم برای لیلی. بعدش 
هم با هم فرار می کنیم. این طوری مثل توپ صدا 
می کنــد.« این را گفت و پرید پایین. فری فرفری 
راست می گفت؛ مجنون با اینکه تکه تکه شد، ولی 

اصلا احساس درد نکرد.
 روزنامه هــای روز بعــد همه دربــاره ی مجنون 
نوشــتند؛ ولی یک کلمه هم از لیلی ننوشتند. برای 
همین هم ]شــاید[ لیلی نامه ای با این مضمون به 
پست الکترونیک مرحوم فرستاد:» خاک توی سرت 

مجنون! مُردی، ولی چه فایده!«
 در پایان، برای اینکه داســتان بدآموزی نداشــته 

باشد، پیام های اخلاقیِ آن را یادآور می شویم:
-۱  مجنون کار بسیار بدی کرد.

-۲ قرص های شادی و روان گردان اخَ هستند.
-۳ ضرب المثل »لیلی زن بود یا مرد« ریشــه ای 

امروزی دارد.

علی مهر

آن قصــه ی مجنــون کــه در کتــاب هــا نیامده بود

آن یکه تاز ســبیلوی بی بدل،آن مقتدای قمپزیون اهل محل،آن بی رقیب در کسْب و عالی مقام 
در نسََب،آن تک سوار عرصه ی دیپلماسی پاچه و سیرابی! و سزاوار دکترایِ کله شناسی!

ابوالخز بن کله پز رحمة الله علیه_مردی بود از راســته ی شــاغلان در سرِ بازار و بر هر چه کله 
پاچه و از این قسم هوادار!

در شأن اوست که گفته اند:
این مرد به غایت بزرگ! و از منظر شکم سترگ! به کار و بار مشغول بود و در بین کسبه مقبول.

 تا اینکه روزی ماه چهره ای سیمین رو با ظرفی مسین دخول کرد به دکان و طلب کرد کاسه ای 
شیردان.

و گفت:»خاصه شیردان خواهم که مادر بزرگی دارم سالخورده که جز شیردان چیزی تناول همی 
نکند.«

در این حال بود که مولانا را حالتی رفت که تا آن روز نرفته بود و لرزه ای بر جانش فتاد که هیچ 
از آن یادش نبود! بی آن که جوابی گوید به پســتو گریخته و مشــتی آب بر چهره ریخته. چونان 
آتشفشــانی بود که هر لحظه گداخته تر میشد. یارای گام برداشتنش نبود که شاگردش رضی الله 

به کمکش شتافت و گفت:
تو را چه شــد شیخ که اینگونه بر تافته ای؟ و کاسه را بر سر دیگ پر نمودی و به دست دخترک 

سپردی و راهی کردی که شیخ ما ظاهر شد در چهارچوب در و پرسید:
این از کدام طایفه بود که چون او را این همه سال در شهر ندیده بودمی؟

شاگرد گفت:
اینان از مهاجران هســتند که به تازگی سکنا گزیده اند در حاشیه غربی و شیخ را که دیگر یارای 

ایستادن نبود به روی چهارپایه ای نشاند.
 شیخ گفت:

نزدیــک چهار دهــه از عمرم می گذارد و مشــغول به خدمت گزاری ام به خلــق در امر کله! و 
نخواســتم همســری بگزینم. ولی اکنون عشــق بر من تاخته و دل را باخته ام. چاره ای باید که 

زندگی اینگونه نشاید.
گویند که پدر دخترک شــروطی گذاشــت پیش پای شــیخ از جمله کنار نهادن شغل کله پزی و 

گماردن به شغلی جز آن.
شــیخ که عشــق اولش چونان هفت جد بر او گذشته همین شغل بود و خلاف آنچه تا به حال از 

عاشقان شنیده بودیم، نپذیرفت و در آتش عشق آن سیمین رو بماند تا بمُرد.
گویند سالها مشتری پرو پا قرص شیردان در دکان شاگردش بود و حال دانست احوال استاد سابق 

الکارش برای سالها طلبِ پاچه!
بزرگی گفته است که روزی او را یافتم با کاسه ای لبالب شیردان که بر راه دخترک نشسته بود و 
هی دعا می کرد بر مادربزرگ شیردان خورش که در آن هنگام جنازه مادر بزرگ بر دوش مردمان 

در کوچه معلوم شده و شیخِ ما بر سر زنان می نالیده که:

شرح من گویید یاران مو به مو
یا بچرخانید آن را کو به کو

پیش چشم یار بی مادربزرگ
شیردان دیگر ندارد آبرو!

پروین جاویدنیا

تذکره تذکرات شاغلان«
ذکر یگانه کله پز بی رقیب محل رحمة الله_

برای یک فیلم در دست ساخت، 
یا ماکت مرغ  به چند مجســمه 
جهت فیلمبرداری از یک صحنه 

شام ۴ نفره نیازمندیم!

» تهیه کننده فیلم «

U

نیاز مورد 
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بررســی جدید پژوهشگران »دانشگاه میشیگان« نشان می دهد که 
بیشترین مناطق ستاره زایی در کوچکترین کهکشان های جهان قرار 

دارند.
بــه گزارش ایســنا و به نقل از اســپیس، برخــی از بزرگ ترین و 
شدیدترین مناطق تشکیل ستاره در کوچک ترین کهکشان ها یافت 
می شوند و دانشــمندان باور دارند دلیل این اســت که ستاره هایی 
که در کهکشــان های کوتوله به پایان عمر خود می رســند، بیشتر 
به ســیاه چاله تبدیل می شــوند تا اینکه به ابرنواخترها تبدیل شوند. 
یک گروه پژوهشــی می گویند این تقابل به اندازه ای بزرگ اســت 
که کهکشــان های کوتوله ۱۰ میلیون سال تأخیر را در دمیدن همه 
مواد ستاره ســاز خود تجربه می کنند. این فرآیند معمولا به نیروی 

ابرنواخترها بستگی دارد.
بــه عبارت دیگــر، کهکشــان های کوتوله می تواننــد برای مدت 
طولانی تری بــه گنجینه گران بهای گاز مولکولی ستاره ســاز خود 
متصل شــوند و به مناطق ستاره ســاز امکان دهند تا اندازه و شدت 

بیشتری داشته باشند و ستاره های بیشتری را تولید کنند.
نمونه هایی از چنین مناطق بزرگ ســتاره زایی در کهکشــان های 
 )Tarantula Nebula(»کوتوله محلی شــامل »سحابی رتیل
در ابر ماژلانی بزرگ، واقع در فاصله ۱۶۰ هزار ســال نوری از زمین 
و »مارکاریان Markarian(»۷۱ ۷۱( در کهکشان »ان جی سی 
NGC(»۲۳۶۶ ۲۳۶۶(، واقــع در حدود ۱۰ میلیون ســال نوری 

زمین هستند.
مناطق ستاره ساز می توانند ســتاره هایی با جرم های گوناگون تولید 
کنند. آنها عمدتا ســتاره های کوچک تری را تولید می کنند اما تعداد 
انگشت شــماری از ســتاره های کلان جرم را نیز به وجود می آورند. 
وقتی این ســتاره های کلان جرم پس از چند میلیون سال به پایان 
عمر خود می رســند، هسته آنها فرو می ریزد و یک ستاره نوترونی یا 
یک ســیاه چاله ای با جرم ستاره ای را تشکیل می دهد. در سناریوی 
پیشــین، لایه های بیرونی ستاره از ستاره نوترونی بازمی گردند و به 
صورت ابرنواختر ظاهر می شــوند اما در مورد دوم، تقریبا یک ستاره 

کامل به سیاه چاله پدیدآمده می افتد.
»میشــل جمــن«)Michelle Jecmen( دانشــجوی مقطع 
کارشناسی »دانشگاه میشیگان« و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: 
وقتی ستاره ها به ابرنواختر تبدیل می شوند، محیط خود را با تولید و 

انتشار فلزات آلوده می کنند.
هنگامی که داســتان جهان آغاز شد، »انفجار بزرگ« فقط عناصر 
هیــدروژن و هلیوم را -همراه با مقدار کمی لیتیوم- تولید کرد. همه 
عناصر دیگر بعدا آمدند یا در دل ستاره ها و در کوره های انفجار آنها 
شکل گرفتند. ستاره شناسان همه آن عناصر بعدی را فلز می نامند. 
این فلزات اکنون در محیط میان ســتاره ای پراکنده شــده اند و راه 
خود را در نواحی ســتاره زایی جدید پیدا کرده اند و در نســل بعدی 
ســتاره ها گنجانده شده اند. اگرچه جزئیات هنوز مشخص نیست اما 
وجود فلزات خاص در یک ســتاره می تواند به طرز ماهرانه ای نحوه 
تکامل آن ستاره را تغییر دهد. برای مثال، دانشمندان بر این باورند 
که ستاره های دارای فلزات زیاد، توانایی بیشتری را برای تولید یک 

ستاره نوترونی و یک ابرنواختر قوی دارند.
مهم تر از همه این اســت که انفجار چندیــن ابرنواختر، نوعی باد را 
ایجــاد می کند و این باد می تواند همه گاز مولکولی باقی مانده را که 

برای ستاره های در حال تشکیل شدن لازم است، منتشر کند.
کهکشــان های بزرگ تر و تکامل یافته تر مانند کهکشان راه شیری 
مــا، طی دورانی که در آن نســل های بی شــماری از ســتاره های 
ســرگردان حضور داشــته اند، فلزات بیشــتری را تولید کرده اند. با 
وجود این، کهکشــان های کوتولــه کوچک تر از لحــاظ تاریخی 
شکل گیری ستاره های کمتری را نشــان داده اند و به همین دلیل، 
ترکیبــات ابتدایی تر و فلــزات کمتری دارند امــا هنگامی که یک 
منطقه ســتاره زایی در یک کهکشــان کوتوله شروع به کار کند، به 
نظر می رســد کمتر فلزی بودن ســتاره های آن به این معناست که 
احتمال تولید سیاه چاله ها بیشتر از انفجارهای ابرنواختری قوی است. 
بنابراین، احتمالا زمان بیشتری طول می کشد تا منطقه با فلزات غنی 
شــود و تولید ستاره هایی را آغاز کند که با بادهای قوی، همه گازها 

را بیرون می کنند.
جکمن گفت: استدلال ما این است که در شرایط کمتر فلزی بودن، 
یک تاخیر ۱۰ میلیون ساله در آغاز وزش بادهای قوی وجود دارد و 

این به نوبه خود به تشکیل شدن ستاره های بیشتر منجر می شود.
»سالی اوی«)Sally Oey( ستاره شــناس دانشگاه میشیگان و 
ناظر پروژه جکمن گفت: یافته میشــل، توضیح بسیار خوبی را ارائه 
می دهد. این کهکشــان ها در توقف شکل گیری ستاره مشکل دارند 

زیرا گاز خود را دفع نکرده اند.
اوی، مشاهداتی را با »تلسکوپ فضایی هابل« انجام داده است که 
شواهد تاییدکننده ای را برای مدل جکمن نشان می دهند. گروه اوی 
 Astrophysical Journal« در پژوهشی که روز ۲۱ نوامبر در
Letters« به چاپ رسید، مارکاریان ۷۱ را مورد بررسی قرار دادند. 
اوی به طور ویژه به دنبال »کربن ســه بار یونیزه شده« بود. وقتی 
اتم ها با فوتون های پرانرژی برخورد می کنند، یونیزه می شوند. آنها 
می تواننــد الکترون را از بین ببرند و اتم ها را با یک بار مثبت خالص 
باقی بگذارند. سه بار یونیزه شــده به این معناست که یک اتم، سه 

الکترون را از دست داده است.
مشاهدات هابل، فراوانی کربن سه بار یونیزه شده را در نزدیکی مرکز 
مارکاریان ۷۱ یافت. این نوع کربن زمانی تشکیل می شود که گاز در 
حال خنک شدن است و جریان های تابشی که انرژی را از گاز بیرون 
می برند، با گاز گرم تر تعامل داشــته باشند اما اگر یک باد فوق العاده 
داغ بوزد، این جریان های خنک کننده نباید وجود داشته باشند و این 

بادها در مارکاریان ۷۱ وجود ندارند.
این یافته ها، بینش هایی را نیز درباره شــرایط ســتاره زایی در اولین 
کهکشــان های جهان اولیه ارائه می کنند؛ قلمروهایی که تنها چند 
صد میلیون سال پس از انفجار بزرگ وجود داشته اند. کهکشان های 
این دوره که از آن به عنوان »ســپیده دم کیهانی« یاد می شــود نیز 
کوچک اما شــدیدا ستاره زا و کمتر فلزی بودند. هنگام مشاهده آنها 
اغلب شواهدی از تجمع ابرهای گازی و نور فرابنفش دیده می شود 
که از شــکاف بین توده ها می تابد. ستاره شناسان این پدیده را مانند 
نوری توصیف می کنند که هنگام غروب خورشید از میان شکاف های 

حصار باغ می تابد.
تاخیــر ۱۰ میلیون ســاله در ظهــور بادهــای ابرنواختری توضیح 
می دهد که چرا گاز در کهکشــان های اولیه، زمان تشــکیل دادن 
چنین توده های بزرگی را داشــته است. جکمن گفت: نگاه کردن به 
کهکشــان های کوتوله با فلز کم و تابش فرابنفش زیاد، تا حدودی 

مشابه نگاه کردن به سپیده دم کیهانی است.
خــوب اســت در نظر بگیریم که بــرای یادگیری در مــورد اولین 
کهکشان ها، ما همیشه به یک تلسکوپ فضایی ۱۰ میلیارد دلاری 
نیاز نداریم، بلکه می توانیم فقط به برخی از همسایگان کوچک خود 

نگاه کنیم.

 نتایج یک پژوهش جدید نشان می دهد که گذر تدریجی 
از بنزین ســرب دار در دهه هــای ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ آمریکا 
همچنان به سوددهی بلندمدت ادامه می دهد و کارگران 
متوسط آمریکایی به دلیل تصویب »لایحه هوای پاک« 

در سال ۱۹۷۰ اکنون ۲۱۴۰۰ دلار بیشتر درآمد دارند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، بر اساس یک تحلیل 
جدید، قانون هوای پاک ایالات متحده)CAA( تصویب 
شده در سال ۱۹۷۰ به دلیل تأثیر بر سطوح سرب موجود 
در هــوا و در نتیجه افزایش خروجی های بازار کار، منتج 
به ۴.۲۳ تریلیون دلار درآمد شــده است. داده ها حاکی از 
ســودی حدود ۲۵۲ میلیارد دلاری تنها در ســال ۲۰۲۰ 

است.
یک قانون جامع

قانــون هــوای پــاک)Clean Air Act( از قوانین 
فدرال آمریکاســت که برای کنترل آلودگی هوا در سطح 
ملی طراحی شــده  اســت. این لایحه یکــی از اولین و 
اثرگذارترین قوانین زیست  محیطی مدرن و از جامع ترین 
قوانین کیفیت هوا در جهان اســت. این قانون و بسیاری 
دیگر از قوانین فدرال زیســت محیطی آمریکا را آژانس 
 )EPA(حفاظت از محیط زیســت ایالات متحده آمریکا
در همکاری با دولت هــای ایالتی، محلی و قبیله ای اجرا 

می کند.
قانون هوای پاک یک قانون جامع زیست محیطی است 
که کنترل آلودگی هوا را پوشش می دهد. استانداردهای 
ملــی کیفیت هوای محیط برای شــش آلاینده معیار با 
این قانون شــامل ازُن، ذرات معلق، دی اکسید گوگرد، 
دی اکسید نیتروژن، مونوکسید کربن و سرب ایجاد شده 

است.
ایــن قانون برای حفاظت از ســلامت عمومی و محیط 
زیســت، حداکثر مقادیر مجاز این آلاینده ها را در هوای 

محیط تعیین می کند.
قانــون هوای پــاک همچنین از شــرکت ها می خواهد 
قبل از ســاخت تأسیســات جدید یا ایجاد تغییرات قابل 
توجه در تأسیســات موجــود که به طور بالقوه انتشــار 
آلاینده هــای هــوا را افزایش می دهنــد، مجوز دریافت 
کننــد. این روش تضمین می کند که منابع جدید آلودگی 
 بالقــوه از فناوری های کنترل انتشــار آلاینده اســتفاده

می کنند.
در نهایت، قانون هوای پاک به انتشار گازهای گلخانه ای 
از منابع متحرک مانند خودروها و وســایل نقلیه سنگین 
و هواپیماها می پردازد. ایــن قانون به آژانس حفاظت از 
محیط زیســت آمریکا این اختیار را می دهد که الزامات 
مربــوط به آلایندگی خودرو و کیفیت ســوخت را تعیین 

کند.
مطالعه حاضر با استفاده از آمار محرمانه تامین اجتماعی 
و اداره سرشــماری ایالات متحده، اثرات بلندمدت بهبود 
غلظت سرب هوا در ایالات متحده را بر نتایج اجتماعی-

اقتصــادی بزرگســالان ماننــد درآمد، ناتوانــی، زمان 
 کار، آمــوزش و کمک های عمومی مورد بررســی قرار 

داد.
افزایش مادام العمر دستمزد

این تجزیه و تحلیل نشان داد که کاهش سرب هوا بین 
ســال های ۱۹۷۵ و ۱۹۸۵ در نتیجــه ی تصویب قانون 
هوای پاک با افزایش ۳.۵ درصدی مادام العمر دســتمزد 
یا ۲۱ هزار و ۴۰۰ دلار برای کارگران متوسط آمریکایی 

مرتبط است.
این تأثیر در زنان بیشتر از مردان بوده است. نتایج بر این 
واقعیت استوار بود که قرار گرفتن در معرض آلاینده های 
هــوا در اوایل زندگی منجر به شــانس بیشــتری برای 
 نیاز بــه کمک های عمومی در آینده و کاهش اشــتغال 

می شود.
اسپنســر بانــژاف از دانشــگاه ایالتی نــورث کارولینا و 
ملیســا روبی بانژاف از اداره سرشــماری ایالات متحده 
نویســندگان اصلی این مطالعه گفتند: این نتایج نشــان 
می دهد که خروج تدریجی بنزین ســرب دار در دهه های 
۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ همچنان به پرداخت ســودهای بلندمدت 

ادامه می دهد.
آنهــا همچنیــن بر اهمیــت تلاش های مســتمر برای 
شناســایی و کاهش سرب در آب آشامیدنی و رنگ های 

قدیمی تاکید می کنند.
پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که یک رابطه طولانی 
مدت بین قرار گرفتن در معرض ســرب در محیط، رشد 
شــناختی و پیامدهای اجتماعی-اقتصادی وجود دارد. بر 
اساس این تحقیق، مرحله خروج سرب قانون هوای پاک 
هنوز هم سود ملی بیش از یک درصدی را در سال ارائه 

می کند.
قانون هــوای پاک ایــالات متحده از زمــان تصویب 
تاکنون، در ایجاد بهبــود قابل توجهی در کیفیت هوا در 
ایالات متحده موثر بوده اســت. بــا این حال، نگرانی ها 
همچنان وجود دارد و ســازمان حفاظت از محیط زیست 
آمریــکا)EPA( در حال تلاش برای تغییر مقررات برای 
رسیدگی به مســائل مربوط به کیفیت هوا و تغییر درک 
علمی است. انتظار می رود این اساسنامه، اصلاح و به روز 
شود، زیرا این کشور با نگرانی های جدید زیست محیطی 

مواجه است.
 ایــن مطالعه در مجله PLoS ONE منتشــر شــده

است.

  کهکشان   تازه های علم

افزایش درآمد کارگران با هوای 
پاک!

کوچکترین کهکشان های جهان، 
بیشترین ستاره ها را تولید می کنند

شماره 4295
شنبه 
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یک روش جدید مبتنی بر تصویربرداری MRI موســوم به 
DT-MRI با کمک هوش مصنوعی، ارتباطات غیرطبیعی 
مانند اختــلال در ارتباطات اجتماعی و رفتارهای تکراری را 
که منجر به علائمی می شــوند که کودکان مبتلا به اوتیسم 

اغلب آنها را دارند، ثبت می کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، وقتی صحبت از اوتیسم 
می شود، تشــخیص زودهنگام برای مداخله و حمایت موثر 
کلیدی اســت. اکنون یک سیســتم هوش مصنوعی جدید 
ایجاد شده اســت که توانایی تشــخیص کودکان مبتلا به 
اوتیسم بین ۲۴ تا ۴۸ ماهگی را با دقت ۹۸.۵ درصدی دارد.

DT-MRI اسکن
ایــن نوآوری از فرآیندی اســتفاده می کند که اســکن های 
MRI تنســور پخــش وزنــی)DT-MRI( از مغــز را 
طبقه بندی می کند که به یک فناوری تخصصی اشــاره دارد 
که نحوه حرکت آب در طول مســیرهای ماده سفید در اندام 

بدن را تشخیص می دهد.
گرگوری بارنز، اســتاد عصب شناســی و مدیر مرکز اوتیسم 
کــودکان نورتــون در لوئیزویل و یکی از نویســندگان این 
مطالعه جدیــد می گوید: اوتیســم در درجــه اول، بیماری 
اتصالات نامناســب در مغز اســت. روش DT-MRI این 
ارتباطــات غیرطبیعی مانند اختــلال در ارتباطات اجتماعی 
و رفتارهــای تکراری را ثبت می کنــد که منجر به علائمی 

می شود که کودکان مبتلا به اوتیسم اغلب دارند.
این تکنیک هــوش مصنوعی با جمع آوری ســیگنال های 

تصویربرداری که قدرت ارتباط بیــن نواحی مختلف مغز را 
نشــان می دهد، کار می کند. اینها از طریق استفاده از اسکن 
DT-MRI شناســایی می شــوند که به محققــان اجازه 
می دهــد تصاویر بافت مغز را جدا کنند. ســپس یک برنامه 
یادگیری ماشینی به مقایسه الگوهای نشانگر در مغز کودکان 
اوتیســمی با مغزهایی که به درستی شــکل گرفته اند، ادامه 

می دهد.
DT- تیم تحقیقاتی برای این مطالعه از اسکن های مغزی

MRI به  دســت  آمده از یک مجموعه داده استفاده کردند 
که شــامل اسکن مغزی ۲۲۶ کودک ۲۴ تا ۴۸ ماهه بود که 
از میان آنها ۱۲۶ کودک مبتلا به اوتیسم و ۱۰۰ کودک غیر 

اوتیسمی بودند.
سپس این سیســتم هوش مصنوعی، اسکن های مربوط به 
کودکان مبتلا به اوتیســم را با دقت کلــی ۹۸.۵ درصدی 

شناسایی کرد.

نتایج بهتر
محمد خُدری پژوهشــگر دانشــگاه لوئیزویل در کنتاکی که 
پشــت این اختراع جدید اســت، می گویــد: رویکرد ما یک 
پیشرفت جدید است که تشــخیص زودهنگام اوتیسم را در 

نوزادان زیر دو سال ممکن می سازد.
ما معتقدیم که مداخلات درمانی قبل از سه سالگی می تواند 
منجر به نتایج بهتر از جمله پتانســیل افراد مبتلا به اوتیسم 

برای دستیابی به استقلال بیشتر و بهره هوشی بالاتر شود.
این سیســتم جدید مبتنی بر الگوریتم های پیشــرفته اکنون 
امکان تشــخیص بسیار زودتر را در مقایسه با میانگین سنی 
سه ساله ای که در حال حاضر توسط متخصصان مراقبت های 

بهداشتی به دست می آید، فراهم می کند.
بــه گفته محققان، نــوزادان و کودکان خردســال مبتلا به 
اوتیســم به دلایل مختلف، از جمله کمبــود پهنای باند در 

مراکز آزمایش، تشخیص را با تاخیر دریافت می کنند.
دکتر بارنز می گوید: این سیستم تصویربرداری نوید تشخیص 
سریع اوتیســم را به روشی عینی می دهد و این روش جدید 

می تواند حجم کار روانشناسان را تا ۳۰ درصد کاهش دهد.
این سیســتم جدید علاوه بر ارائه تشخیص زودهنگام، زمان 
و هزینه های تشــخیصی و درمانی را با ایجاد گزارشــی که 
شامل اطلاعاتی در مورد آسیب پذیری مدارهای عصبی مغز، 
تأثیر مورد انتظار بر عملکرد مغز و رتبه بندی شــدتی اســت 
که ممکن اســت برای راهنمایی مداخله پزشکی اولیه مورد 

استفاده قرار گیرد، کاهش می دهد.

 امکان تشخیص اوتیسم در کودکان ۲ ساله با استفاده
 از هوش مصنوعی

هوش مصنوعی پیش از این هواپیماهایی را 
برای ارتش ایــالات متحده آمریکا به پرواز 
در آورده اما هدایت هواپیماهای پر از مسافر 

موضوع متفاوتی است.
به گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، در 
ســال ۲۰۲۳ همه چیز حــول محور هوش 
مصنوعــی)AI( می گذرد و اخبــار مربوط 
به هوش مصنوعی در این ســال بی سابقه 
بوده است و شــرکتها هر روز برای ساخت 
مدل هــای هــوش مصنوعی بهتــر با هم 
رقابت می کنند. ســوال این اســت که آیا 
نقش هوش مصنوعی به فعالیت های فرعی 
مانند چت بات های مکالمه محدود می شود یا 
وظایف پیچیده ای مانند هدایت هواپیماها را 

بر عهده خواهد گرفت.
ســال ۲۰۲۳ با اخباری مبنی بر پرواز یک 
سیســتم هوش مصنوعی بــا جت جنگنده 

F-۱۶ برای بیش از ۱۷ ساعت آغاز شد.
اینکه یک سیســتم رایانه ای می تواند یک 
هواپیمای تاکتیکی را بدون دخالت انســان 
به پرواز درآورد، گویای پیشرفت این فناوری 

است.
با این حال، این اتفاق نباید خیلی تعجب آور 
باشد. سازمان پروژه های پژوهشی پیشرفته 
دفاعی)دارپا( بیش از دو ســال پیش توانایی 
هوش مصنوعــی در خلبانی هواپیماها را در 
جنگ هــای داگ فایت نشــان داده بود. در 
مقایسه، پرواز با هواپیما به مدت ۱۷ ساعت 

نسبتا ساده به نظر می رسد.
داگ فایت)Dogfight( اصطلاحی اســت 
که به نبرد هوایی بین هواپیماهای جنگنده 
نســبت داده می شــود که از فاصله نزدیک 

انجام رخ می دهد.
بنابراین، هواپیماهای بدون سرنشین خودکار 
چندین ســال است که در حال پرواز هستند 
و اکنــون این ســوال پیش می آیــد که آیا 
می توانیم به هــوش مصنوعی برای خلبانی 
هواپیماهــای تجاری که صدها مســافر را 
در سراســر جهان حمل می کنند نیز اعتماد 

کنیم؟
نظر شرکت های هواپیمایی چیست؟

در اوایــل ســال جــاری، رئیس شــرکت 
هواپیمایی امارات پیشــنهاد کرد که هوش 
مصنوعی می تواند بــه عنوان کمک خلبان 
در هواپیماهــای ایــن شــرکت عمل کند 

و ایــن موضوع باعث شــوک بســیاری از 
مسافران شــد. این ایده که تنها یک خلبان 
در کابین وجود داشــته باشد برای بسیاری 
تعجب آور بود و باعث ایجاد شــک و تردید 
 در مــورد ایمنی پرواز با هــوش مصنوعی

شد.
امروزه مســافران هوایی ممکن است ندانند 
که در دهه ۱۹۵۰، کابین خلبان هواپیماهای 
تجاری معمولا از پنج عضو تشکیل شده بود 
که شــامل یک ناوبر، یــک مهندس پرواز، 
یک اپراتور رادیویی و دو خلبان می شــد. در 
طول سال ها، رایانه ها بسیاری از این نقش ها 
را بــر عهده گرفتند و ممکن اســت اکنون 
دســتکم یک خلبان نیز با هوش مصنوعی 

جایگزین شود.
خطوط هوایی ممکن است با تصور کاهش 
تعداد کارکنان در داخل کابین برای افزایش 
کارایی و سودآوری وسوسه شوند که چنین 

کاری را انجام دهند.
هــوش مصنوعی چــه کاری می تواند 

انجام دهد؟
سیســتم های هوش مصنوعی پیش از این 
از طریق پروازهای آزمایشی مشابه رایانه ها 
در کمک به بســیاری از موارد کنترل پرواز 
خودی نشان داده اند. سال هاست که خلبانان 
از سیســتم های خلبان خودکار برای حفظ 
مســیرهای پرواز و رهایی از نیاز دائمی به 

کنترل دستی هواپیما استفاده می کنند.
بهینه سازی مسیرهای پرواز

پیشــرفت در هوش مصنوعــی نه تنها این 
فرآینــد را یکپارچه تر می کند، بلکه می تواند 
به بهینه سازی مســیرها برای صرفه جویی 
در زمان و ســوخت کمک کند. پهپادهای 
مجهز به هوش مصنوعی قهرمانان مسابقه 
هواپیماهای بدون سرنشــین انســانی را در 
تعیین مســیرهای بســیار بهینه تنها با چند 

ساعت آموزش شکست داده اند.
البتــه در حالــی که یــک هواپیمای بدون 
سرنشین می تواند مانورهای خطرناکی برای 
کاهــش زمان انجام دهد، یــک هواپیمای 
شرکت هایی  بنابراین  نمی تواند.  مسافربری 
 Air Space Intelligence ماننــد 
مدل های مناسب تری برای یافتن مسیرهای 

بهینه برای هواپیماها ابداع کرده اند.
در یک مطالعه آزمایشــی که با مشــارکت 

 )Alaskan Air(ایرلاینــز آلاســکا 
 ASI انجام شــد، پلتفرم هــوش مصنوعی
Flyways توانست پنج دقیقه زمان پرواز 
را کاهش دهد. عواملی که در این محاسبات 
گنجانده شده بود مسیر اصلی، شرایط آب و 
هوایی و وزن هواپیما بود. طی شــش ماه، 
این تمرین بهینه ســازی منجــر به صرفه 
جویی در مصرف ۴۸۰ هــزار گالن  معادل 
۱.۸ میلیون لیتر ســوخت شد و این آمار به 

تنها یک شرکت هواپیمایی تعلق دارد.
برعهده گرفتن مسئولیت در صورت نیاز

محققان در آزمایشــگاه علــوم کامپیوتر و 
هــوش مصنوعی)CSAIL( در موسســه 
تازگی  بــه   )MIT(ماساچوســت فناوری 
مقاله ای درباره یک خلبان هوش مصنوعی 
منتشر کرده اند که می تواند در کنار انسان ها 
کار کند و مواقعی که توجه انسان به وظایف 
حیاتی نیســت، آنها را بر عهده بگیرد. این 
سیســتم که Air Guardian به فارسی 
نگهبان هوا نام دارد از شــبکه های عصبی 
مایع برای پردازش اطلاعــات در لحظه و 

پاسخ سریع به وضعیت استفاده می کند.
این سیســتم به گونه ای طراحی شــده که 
وقتی انسان توجه لازم را ندارد، کنترل را به 
دست بگیرد و زمانی که توجه فرد بازگشت 

کنترل را به خلبان سپرده و آن را رها کند.
لینگهائو ییــن)Linghao Yin(، محقق 
فناوری ماساچوست می گوید که  موسســه 
این سیســتم می تواند بدون نیاز به جلسات 
آموزشــی جداگانه با هر خلبان یا خلبانانی 
ســازگار شــود و بر فراز زمین های مختلف 

کار کند.
مدیریت ترافیک هوایــی نیز بخش حیاتی 
پرواز است و با افزایش وسایل نقلیه هوایی 
مانند پهپادهــای تحویلی و تاکســی های 
انتظار مــی رود در آینده بســیار  هوایــی، 

پیچیده تر شود.
انتظــار مــی رود سیســتم های هوش 

فزاینــده ای در مدیریت  نقــش  مصنوعی 
ترافیک هوایی ایفا کنند و شرکت هایی مانند 
ایرباس در حال حاضر از تخصص خود برای 
ابداع راه حل های خودکار استفاده می کنند. 
راه حل مدیریــت ترافیک دیجیتال ایرباس 
که تحــت عنوان مدیریــت ترافیک بدون 
سرنشین)UTM( نامیده می شود، با هدف 
انســانی برای  کمک به کنترل کننده های 
هدایت حرکت هواپیماهــا و احتمالا روزی 
بدون نیاز به دخالت انسان ایجاد شده است.

موانع نظارتی چیست؟
بزرگترین نگرانی در مورد اجازه اســتفاده از 
هوش مصنوعــی در هوانوردی یا هر روش 
دیگر حمل و نقلی، ایمنی اســت. از آنجایی 
که این زمینه نســبتا جدید است، کشورها و 
نهادهای نظارتی جهانــی هنوز مقرراتی را 
در مورد اســتفاده از هوش مصنوعی برای 
اســتفاده عمومی تنظیم نکرده اند، چه رسد 
به اینکه قوانینی برای هدایت پروازها تعیین 

کنند.
به نظر می رسد استفاده از هوش مصنوعی با 
برخی اصول ایمنی هوانوردی که به ثبات و 
پیش بینی پذیری پاداش می دهند، در تضاد 
است. از ســوی دیگر، هوش مصنوعی ذاتا 
برای ایجاد نتایج بهتر در طول زمان طراحی 

شده است.
اتحادیــه  هوانــوردی  ایمنــی  آژانــس 
این تناقض  اروپا)EASA( مقدمــات حل 
را آغاز کرده و اولین کســی بوده که نقشه 
راه هــوش مصنوعــی را در ســال ۲۰۲۰ 
منتشــر کرد. در ماه مه امسال، این آژانس 
نســخه به روز شده نقشــه راه را با جدول 
 زمانی واضح تر بــرای هوش مصنوعی ارائه

کرد.
آژانــس ایمنی هوانــوردی اتحادیه اروپا در 
نقشه راه خود، ســه سطح هوش مصنوعی 
یعنی ســطوح ۱، ۲ و ۳ را مشــخص کرده 
اســت. در سطح اول، سیســتم های هوش 
مصنوعــی از خلبانان انســانی پشــتیبانی 
می کنند در حالی که در ســطح دوم، هوش 
مصنوعی با خلبانان انســانی کار می کند. در 
ســطح ۳A، هوش مصنوعی قــادر خواهد 
بود تصمیمــات خود را بگیــرد و اقداماتی 
را انجام دهد که ممکن اســت توسط یک 
 ،۳B انسان نادیده گرفته شــود و در سطح
هوش مصنوعی قادر خواهد بود در صورت 
 لــزوم بــدون حضــور خلبان انســانی کار

کند.

هوش مصنوعی خلبان هواپیماهای  مسافربری می شود

دانشمندان می گویند یک ناحیه  مخصوص در 
مغز، نقش مهمی در کمک به افراد نابینا برای 

تشخیص چهره دارد.
به گــزارش ایســنا و بــه نقــل از آی ای، 
پژوهشگران منطقه خاصی از مغز را شناسایی 
کرده انــد که به افــراد دارای اختلال بینایی 
کمک می کند تا چهره ها را تشــخیص دهند. 
آنها همچنین یک ابزار آزمایشــی ساخته اند 
که به افراد نابینا در تشــخیص حالات اولیه 

صورت کمک می کند.
دانشــمندان علــوم اعصاب مرکز پزشــکی 
 )Georgetown(»دانشــگاه »جورج تاون
فاش کردند که ناحیه »صورت دوکی شکل«، 
ناحیه ای حیاتی برای پردازش صورت در افراد 
بینا، نقش مهمــی در کمک به افراد نابینا در 

تشخیص چهره دارد.
جوزف راوشــکر نویسنده ارشــد این مطالعه 
در یــک بیانیه رســمی گفت: مدتی اســت 
که مشــخص شــده افرادی که نابینا هستند 
می توانند تا حدی با اســتفاده از حواس دیگر 

خود، از دست دادن بینایی خود را جبران کنند.
بــرای ایــن مطالعــه، آنها از یک دســتگاه 
جایگزین حسی تخصصی استفاده کردند که 

تصاویر را به صدا تبدیل می کند.
راوشکر می گوید: مطالعه ما میزان وجود این 
انعطاف پذیری یا جبران بین دیدن و شــنیدن 
را با رمزگذاری الگوهای بصری اساســی در 
الگوهای شــنیداری با کمک یک وسیله فنی 
که ما به عنوان یک دستگاه جایگزین حسی 

از آن یاد می کنیم، آزمایش کرد.
وی افزود: با استفاده از تصویربرداری تشدید 
مغناطیســی کارکــردی)fMRI( می توانیم 
تعیین کنیم که این انعطاف پذیری جبرانی در 

کجای مغز رخ می دهد.
فعال شدن بخش های مغز

در این مطالعه ۶ فــرد نابینا و ۱۰ فرد بینا)به 
عنوان آزمودنی های گروه شــاهد یا کنترل( 

تحت سه نوبت اسکن fMRI قرار گرفتند.
هدف پژوهشــگران این بود که ببینند کدام 
مناطق مغز در طــول ترجمه تصویر به صدا 

فعال می شوند.
بر اساس یافته ها، فعالیت غالب در افراد نابینا، 
در پاسخ به صدا در ناحیه صورت دوکی شکل 
چپ رخ می دهد. در مقابل، افراد بینا اکثریت 
فعالیت پــردازش صورت خــود را در ناحیه 
صورت دوکی شکل سمت راست نشان دادند.

این حاکی از الگوی متفاوتی از فعال ســازی 
مغز مرتبط بــا ادراک چهره در افــراد نابینا 
هنگام استفاده از این دستگاه تخصصی است 

که تصاویر را به صدا تبدیل می کند.
راوشــکر می گویــد: مــا معتقدیــم که این 
تفاوت چپ و راســت بین افــرادی که بینا و 
نابینا هستند ممکن اســت به نحوه پردازش 
چهره ها توســط ســمت چپ و راست ناحیه 
دوکی شکل - چه به  عنوان الگوهای متصل 
و چــه به  عنوان بخش هــای مجزا - مرتبط 
باشــد که می تواند یک سرنخ مهم باشد. این 
به ما کمک می کند دســتگاه جایگزین حسی 

خود را اصلاح کنیم.
روش تشــخیص چهره از طریق صداها برای 
شــرکت کننــدگان در این مطالعــه، تمرین 
زیــادی را طلبید و پژوهشــگران می گویند 

بهبود بیشتر در این دستگاه مورد نیاز است.
بر اســاس یک بیانیه مطبوعاتــی، عملکرد 

فعلی دســتگاه به کاربران نابینا این امکان را 
می دهــد تا هنگام تبدیل به الگوهای صوتی، 
نمایش هــای »چهره کارتونــی پایه« مانند 
یک ایموجی که نشــان دهنده شادی است را 

تشخیص دهند.
بــه دنبال این توســعه آزمایشــی، تیم قصد 
دارد دســتگاه را بهبود بخشــد و توانایی آن 
را برای کمــک به افراد گســترش دهد. در 
آینده دانشمندان قصد دارند تصاویر واقعی از 
چهره ها را در این دســتگاه قرار دهند. با این 
حال، پژوهشگران نیاز به افزایش قابل توجه 
وضوح دستگاه را قبل از اجرای این پیشرفت 

تأیید می کنند.
راوشــکر می گوید: ما دوســت داریم بتوانیم 
دریابیم که آیا برای افرادی که نابینا هســتند 
امــکان دارد یاد بگیرند که افــراد را از روی 
تصاویرشان تشخیص دهند؟ این ممکن است 
به تمرین بســیار بیشــتری با دستگاه ما نیاز 
داشته باشــد، اما اکنون که منطقه ای از مغز 
را که ترجمه تصاویر در آن انجام می شــود، 
مشــخص کرده ایم، کنتــرل بهتری در مورد 

نحوه تنظیم دقیق فرآیندهایمان داریم.
این یافته ها در مجله PLOS ONE منتشر 

شده است.

با کشف عملکرد جدید یک ناحیه از مغز

کمک به افراد نابینا در تشخیص چهره!



ورزش
شماره 4295

شنبه 

11 آذر  1402

جاسکحاجی آبادبندرعباس پارسیانمیناببندرلنگهکیشقشم
29272829292827 29 182119181621 17 18

اینفوگرافیک  ندای هرمزگان

8

 

گروه ورزش
یک دوره مســابقات قهرمانی کاراته اســتان ســبک 
شوتوکان jska به مناســبت هفته بسیج برگزار و تیم 
پالایش نفت بندرعباس موفق شــد جایگاه سومی این 

دوره از مسابقات را به دست آورد.   
بــه گزارش روابــط عمومی و امور بین الملل باشــگاه 
فرهنگی ورزشی پالایش نفت بندرعباس ، این پیکارها 
با حضور ٥ تیم و ١٣٠ کاراته کا در مجموعه ورزشــی 

کارگران بندرعباس برگزار شد. 
گفتنی است ، اسامي مدال آوران این دوره از مسابقات 

به شرح زیر می باشد: 
نــدا عابدیني                 مدال طلا 
ملوریــن قنواتي              مدال طلا
شــهرزاد دیاني              مدال طلا
شــادي نامبر                 مدال طلا
یاســمین شهردار           مدال طلا
ریحانه شــرفي              مدال طلا
آرنــا لاچیني                 مدال طلا
هلیــا بادپا                    مدال نقره
فاطمه محســنی            مدال نقره
آیــدا عابدیني               مدال نقره
بشــرا قاسمي               مدال نقره
 ســاغر دمي زاده.          مدال نقره
 فریماه محســني           مدال نقره
 رونیــکا روحانیان          مدال نقره
 هلیــا احمدي فر.          مدال نقره
 روژینــا روحانیان          مدال نقره
 مهرســا کورکي            مدال نقره
 آوینــا مرادي.              مدال نقره
 آنیســا کورکي             مدال برنز
 رانــا لاچیني               مدال برنز
حلمــا یعقوبي               مدال برنز
نازنین شــرفي              مدال برنز
هســتي بهرامي             مدال برنز
هســتي سلیمان نیا         مدال برنز
بــاران فراهاني              مدال برنز
ســانیا بردبار                 مدال برنز
ارغــوان مجیدی            مدال برنز 

سرپرست : مریم احمدی 
مربی :  اسما موسائی

 

گروه ورزش
محمود رییســی به عنوان رییس کمیته توسعه فعالیت 

های بدنی کارکنان استان هرمزگان منصوب شد.
رییسی ورزشی نویس ارشد و با تجربه استان هرمزگان 
به ســمت  رییس کمیته توســعه فعالیــت های بدنی 
کارکنان استان منصوب گردید.                              

وی یکی از خبرنگاران ورزشی نویس با تجربه و کاردان 
اســتان اســت که از نوجوانی پا در عرصــه خبرنگاری 
گذاشت و تا کنون مدت سه دهه می باشد که صادقانه 
از ایــن طریق به ورزشــکاران و ورزش دوســتان این 
خطه خدمت نموده اســت ، ضمن این که این ورزشی 
نویس با سابقه در مســوولیت های اجرایی هم خدمت 
 کرده و در این مســوولیت ها نیز تجربیات گران بهایی

دارد.
ایــن  گــروه ورزشــی روزنامــه نــدای هرمــزگان 
 مســوولیت جدیدرا به محمود رییســی تبریک عرض

می نماید.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو  
تیم پالایش نفــت بندرعباس قهرمانی رقابت های تنیس 

دبل حذفی را به خود اختصاص داد.  
در دیدار پایانی این مسابقات تیم پالایش نفت بندرعباس 
بــا ترکیب محمد حســین تاجیک و علیرضــا طاها پور با 
شکســت تیم امیر کبیر موفق به کســب عنوان قهرمانی 
شد ، ضمن این که حسن تاجیک به عنوان سرپرست تیم 

پالایش نفت بندرعباس حضور داشت.
گفتنی است ، این مســابقات با حضور ١٠ تیم دو نفره در 

باشگاه چمران بندرعباس برگزار شد.

گروه ورزش
تیم پالایش نفت بندرعباس در هفته هشتم از رقابت های 
لیــگ برتر فوتبال بندرعباس مقابــل هما چاهو به برتری 

رسید.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه فرهنگی 
ورزشی پالایش نفت بندرعباس ، از سری مسابقات هفته 
هشــتم رقابت  هــای لیگ برتر فوتبــال بندرعباس ، تیم 
پالایــش نفت بندرعباس مقابل هما چاهو صف آرایی کرد 

و با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید.   
شایان ذکر است ، شــاگردان سعید سرلک در تیم فوتبال 
پالایش نفت بندرعباس با ۴ برد ، ۲ مساوی و ۲ باخت ١۴ 
امتیازی شدند ، ضمن این که سومین دوره مسابقات لیگ 
برتر فوتبال شهرستان بندرعباس یادواره شهدای مدافعین 

سلامت با حضور ١٠ تیم در حال برگزاری است.

گروه ورزش
مرحله دوم لیگ جوانان بســکتبال کشور به میزبانی سالن 

اروند بندرعباس برگزار می شود.
به گزارش خبرورزشــی هرمزگان ،در آغاز مرحله دوم این 
مســابقات تیم اروند بندرعباس در ســالن اختصاصی خود 

برابر تیم دشتستان بوشهر صف آرایی می کند.
نماینده اســتان در گروه h با تیم های هیرو شــیراز،نخل 
جهرم،دشتستان بوشهر ،جهرم NRI و گل گهر سیرجان 
هم گروه اســت ، ضمنا تیم ارونــد بندرعباس در مرحله 
مقدماتی این مســابقات با کســب ۴ امتیاز به مرحله دوم 

صعود کرد.
گفتنی اســت ، این پیکارها تا  ١١ آذر با حضور تماشاگران 

در سالن اروند بندرعباس برگزار می شود.

گروه ورزش
بنا بر نامه فدراســیون فوتبال جمهوری اســلامی ایران، 
فولاد هرمــزگان به عنوان میزبان مرحله نهایی لیگ برتر 

فوتبال ساحلی امیدهای کشور انتخاب شد.
این مســابقات از ١٥ الــی ١۷ آذرماه بــه میزبانی فولاد 
هرمزگان در زمین ســاحلی غدیــر بندرعباس برگزار می 
شود.این مرحله از مسابقات با حضور تیم های صدرشیمی 
یزد، دکتر تامین اصفهان، پارس جنوبی و فولاد هرمزگان 

برگزار و در پایان قهرمان مسابقات مشخص می شود.
گفتنی است ، پیش از این فولاد هرمزگان عنوان قهرمانی 

لیگ برتر جوانان کشور را کسب کرده بود.

توپ و تور 
   خبر   

شروع مرحله دوم لیگ جوانان 
بسکتبال کشور

فولاد هرمزگان میزبان مرحله نهایی لیگ 
برتر فوتبال ساحلی امید های کشور

انتصاب رییسی به سمت رییس کمیته 
توسعه فعالیت های بدنی کارکنان 

هرمزگان

پیروزی تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس 
برابر هما چاهو

گروه ورزش
 رییس کمیتــه مینــی فوتبال اســتان هرمــزگان منصوب

شد.
با حکــم رییس هیات ورزش های همگانی اســتان ، رییس 
کمیته مینی فوتبال هرمزگان به مدت یک سال منصوب شد.

با حکم اســماعیل بواشــه رییس هیات ورزش های همگانی 
هرمــزگان،  مجتبــی ذاکــری از مربیان پر افتخــار فوتبال 
 ســاحلی به عنوان رییس کمیته مینی فوتبال استان منصوب

گردید.
در حکم رییس هیات ورزش های همگانی خطاب به مجتبی 

ذاکری رییس کمیته مینی فوتبال استان آمده :
نظر به تخصص و تجارب ارزشــمند شــما در امور اجرایی و 

ورزشی به موجب این حکم به مدت یک سال به عنوان رئیس 
کمیته مینی فوتبال اســتان هرمزگان منصوب می شوید . امید 

اســت با اتکال به خداوند منان در راستای تحقق اهداف اداره 
کل ورزش وجوانان اســتان و فدراسیون ورزش های همگانی 

موفق و موید باشید.
قهرمانی در مسابقات فوتبال ساحلی کارگری جهان و مسابقات 
استان هرمزگان و یازده مقام قهرمانی، دو نایب قهرمانی و دو 
مقام سومی مسابقات کشــوری و استانی و هدایت تیم فولاد 
هرمزگان در لیگ برتر فوتبال ســاحلی باشگاه ایران، برترین 
مربی ســال ١۴٠٠ فوتبال ساحلی از نظر کانون مربیان ایران، 
برترین مربی لیگ برتر ســاحل ١۴٠۲ مشــاور سابق رییس 
هیات فوتبال هرمزگان  و مســوول سابق برگزاری مسابقات 
کشــوری هیات فوتبال اســتان از مهمترین ســوابق ورزشی  

مجتبی ذاکری است.

ذاکری رییس کمیته مینی فوتبال استان هرمزگان
تیم تنیس پالایش نفت بندرعباس بر 

سکوی قهرمانی

دختران کاراته کا پالایش نفت 
بندرعباس مدال های رنگارنگ را 

گردن آویز خود کردند
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گروه ورزش

تفاهــم نامه ســاخت بزرگتریــن دهکده 
ورزشــی کشــور در بندرعباس بین وزارت 
آموزش و پرورش و اســتانداری هرمزگان 
با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان 

هرمزگان به انعقاد رسید .
تفاهم نامه ساخت بزرگترین دهکده ورزشی 
سلیمانی با حضور رضا مراد صحرایی، وزیر دانش آموزی ســردار ســپهبد شهید قاسم 

آموزش و پرورش،  مهندس مهدی دوستی  
استاندار هرمزگان، صادق ستاری فر معاون 
تربیــت بدنی و ســلامت وزارت آموزش و 
پرورش،  محمد قویدل  مدیرکل اموزش و 
پرورش هرمزگان و مهدی فولادی معاون 
تربیت بدنی آموزش و پرورش هرمزگان در 

بندرعباس بسته شد.
با تکمیل این ابرپروژه ورزشــی هرمزگان  
می تواند بــه میزبانــی اداره کل آموزش 

و پــرورش به هاب ورزشــی کشــور بدل 
شــود و شاهد رشد شــاخص های ورزشی 
 فرزندان اســتان در همه شاخه ها خواهیم

بود.
تفاهم نامه این پروژه که نماد رشد ورزشی 
کشور و استان هرمزگان )بندرعباس( است 
با حضور وزیر آموزش و پرورش ، اســتاندار 
هرمــزگان و مدیرکل آمــوزش و پرورش 

هرمزگان به امضا رسید.

احداث بزرگترین دهکده ورزشی کشور در قلب هرمزگان

گروه ورزش
نخســتین دوره مسابقات لیگ برتر مینی فوتبال رده سنی 
نونهالان بخــش بندزرک با معرفی برتریــن ها به پایان 

رسید.
در روز پایانی این مســابقات تیم ثامن کردر رضوی مقابل 
تیــم اتحاد بنــدزرک با نتیجه ٥ بر ۴ پیروز شــد و با ١٠ 
امتیاز  جشــن قهرمانی گرفت. این مســابقات با حضور ٥ 
تیم ثامن کــردر رضوی ، اتحاد گورزانک ، اتحاد بندزرک 
، ســپهر ســلمانی و مرصاد کنارترش به میزبانی روستای 
کولغ کاشی و توسط اداره ورزش و جوانان بخش بندزرک 
با هدف کشــف استعدادهای این بخش  برگزار شد و پس 
از تیم ثامن کردر رضوی که عنوان قهرمانی را کسب کرد 
تیــم اتحاد گورزانگ با 9 امتیاز عنوان نایب قهرمانی را به 

دست آورد.
تیم ســپهر ســلمانی هم جام قهرمانــی را از آن خودش 
کرد. ســجاد ذاکری از  اتحاد گورزانــگ ،  امیر ذاکری و  
امیرحســین ذاکری بلیلــی از  ثامن کردر رضوی با ۷ گل 
زده مشترکا آقای گل شدند. بهترین بازیکن مسابقات امیر 
ذاکری از  ثامن کردر رضوی معرفی شد. بهترین دروازبان 
هم مهدی ذاکری از تیم  ثامن کردر رضوی انتخاب شــد.

ســجاد ذاکری از تیم  اتحاد گورزانگ پدیده مسابقات شد 
و عنــوان بهترین مربی را داوود ذاکری از تیم  ثامن کردر 

رضوی به خودش اختصاص داد.

نونهالان ثامن کردر رضوی بر سکوی قهرمانی 

 گروه ورزش
هماصیــادان کوویــی فاتح مســابقات فوتبــال نوجوانان 

شهرستان قشم شد.
پرونــده مســابقات فوتبال نوجوانان شهرســتان قشــم با 
قهرمانی تیم هما صیادان کوویی و نایب قهرمانی تیم طبل 

جوان بسته شد.
در دیدار نهایی مســابقات فوتبال نوجوانان شهرستان قشم 

تیــم هما صیــادان کوویی با نتیجه ۲ بــر صفر  تیم طبل 
جوان را شکســت داد و  عنوان قهرمان این رقابت ها را از 

آن خود کرد. 
 پدرام صالحی نژاد از تیم هما صیادان کوویی با ثمر رساندن 
١٣ گل به عنوان آقای گل این دوره از مسابقات شناخته شد 
، ضمن این که محسن صابری از تیم طبل جوان به عنوان 
بهتریــن بازیکن و امیر محمد تورنــگ از تیم هما صیادان 
کوویــی به عنوان بهترین دروازبان ایــن رقابت ها معرفی 
شدند. گفتنی است ، مســابقات فوتبال نوجوانان شهرستان 

قشم با شرکت ١۶ تیم  در سه گروه برگزار شد.

هما صیادان کوویی بر سکوی نخست بوسه زد

انواع فعالیت بدنی 

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی/ منبع : معاونت بهداشت وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی 

فعالیت های کششی : حرکات کششی

فعالیت های تعادلی : راه رفتن روی پاشنه و انگشتان پا ، نشستن و برخاستن ، يوگا 

فعالیت های شديد: دويدن دوچرخه سواری سريع ، شنا کردن سريع، بسکتبال، 
تنیس، بالا رفتن از تپه و کوه شرکت در برنامه های ورزشی و بازی به صورت مسابقه

فعالیت های تقويت کننده عضلات و استخوان ها : نشست و برخواست استفاده از 
وسايل بدنسازی ، نرمش، پريدن، طناب بازی

فعلیت هايی با شدت متوسط : پیاده روی تند ،اسکیت، تند راه رفتن مشارکت فعال 
در بازی و ورزش به همراه ديگران ، حرکات موزون 

ندای هرمزگان- شهناز خوش
هرمــزگان  بانــوان  قایقرانــی  تیــم 
آب  هــای  رقابــت  ششــمی  عنــوان 
 هــای آرام  قهرمانی کشــور را کســب 

کردند. 
دریاچــه  میزبانــی  بــه  اســتان   
قایقرانــان  و  برگــزار  تهــران  آزادی 
 هرمزگانــی بــه مقام ششــمی بســنده

نمودند.   

شــایان گفتن اســت ،   فائزه سلیمانی و 
ستایش شریفی مقام  دوم دو نفره ٥٠٠ متر 
کانــو را به خود اختصــاص دادند ، اما در 
کایاک دو نفره ٥٠٠ متر نرجس ســالاری 
پــور و نرجــس رنجبری در جــای هفتم 

ایستادند.
گفتنی اســت ، کیانا کمال زاده به عنوان 
سرپرست و مربی در این رقابت ها حضور 

داشت.

قایقرانان هرمزگانی مقام ششم مسابقات قهرمانی کشور را از آن خود کردند


